
RAVO 5-Series
5-Series MkIV-M
ONDERDELENBOEK

ILLUSTRATED PARTS CATALOG
MANUALE DEI PEZZI DI RICAMBIO

LIBRO DE COMPONENTES

REVISION 002
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
OPMERKINGEN

De in deze handleiding opgenomen informatie kan zonder bericht gewijzigd worden.

De informatie in deze handleiding valt onder copyright. Alle rechten voorbehouden.

Niets uit deze handleiding mag worden verveelvoudigd en / of openbaar gemaakt worden door middel van druk, fotokopie of op welke 
andere wijze dan ook zonder voorafgaande schriftelijke toestemming van RAVO BV.

NOTES

We reserve the right to change the information in this manual without prior notice.

The information in this manual is subject to copyright. All rights reserved.

No information from this manual should be copied and / or published in print, by photocopying or any other means without the prior 
written approval of RAVO BV.

NOTE

Le informazioni contenute nel presente manuale possono essere modificate senza preavviso.

Le informazioni contenute nel presente manuale sono soggette a copyright. Tutti i diritti riservati.

Nessuna parte del presente manuale può essere duplicata e / o pubblicata mediante stampa, fotocopie o in qualunque altro modo 
senza la previa autorizzazione scritta di RAVO bv.

OBSERVACIONES

a información contenida en este manual podrá modificarse sin previo aviso.

La información contenida en este manual forma parte del copyright. Todos los derechos reservados.

Ninguna parte de este manual podrá ser reproducida ni publicada en modo alguno ni por ningún procedimiento sea reprográfico, por 
fotocopia o por cualquier otro medio sin la previa autorización por escrito de RAVO bv.

Printed in The Netherlands Copyright. RAVO BV
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series

RAVO 5-series Mk IV - M

DOCUMENT NUMBER: 5009435
VERSION: REV.  2
DATE: 27-09-2011

Table 1: REVISION HISTORY

FIGURE NUMBER REV. NO. DESCRIPTION IMPLEMENTATION 
DATE

RW DATA

214-01-106-00-00B 001 Illustration changed - -

214-53-100-00-00A 001 New illustration - -

214-53-101-00-00A 001 New illustration - -

214-03-114-00-00B 001 New radio / cd - -

214-06-107-00-00B 002 item 60 changed from 5020004 into 50200016 - -

214-03-108-00-00B 002 New seats added - -

214-31-100-10-00A 002 New - -

214-31-101-10-00A 002 New - -

214-31-102-10-00A 002 New - -

214-31-103-10-00A 002 New - -

214-31-104-10-00A 002 New - -

214-31-105-10-00A 002 New - -

214-31-106-10-00A 002 New - -

214-31-106-10-01A 002 New - -

214-31-107-10-00A 002 New - -

214-31-108-10-00A 002 New - -

214-02-100-00-00B 002 item 70 changed - -

214-04-111-01-00B 002 items 110, 120, 130 and 140 added - -

214-12-102-10-00B 002 New brush - -

214-12-102-10-01B 002 New brush - -

214-51-102-00-00B 002 New brush - -
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
01  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

MOTOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
ENGINE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
MOTORE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
MOTOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31

02  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

CHASSIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
CHASSIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
TELAIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .53
CHASIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .53

03  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

CABINE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
CAB  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .75
CABINA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
CABINA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

04  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117

CONTAINER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
CONTAINER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
CONTAINER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
CONTENEDOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .117

06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177

HYDRAULIEK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177
HYDRAULICS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177
SISTEMA IDRAULICO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177
SISTEMA HIDRÁULICO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .177

07  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215

REMSYSTEEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .215
BRAKE SYSTEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215
SISTEMA FRENANTE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .215
SISTEMA DE FRENADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .215
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
08. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233

ZUIGBUIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233
SUCTION PIPE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233
TUBO ASPIRAZIONE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233
TUBO DE ASPIRACIÓN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233

11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239

VOORWIELOPHANGING  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239
SUSPENSION  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239
SOSPENSIONE RUOTA ANTERIORE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239
SUSPENSIÓN DE RUEDA DELANTERA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239

12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253

BORSTELINRICHTING . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253
BRUSH ASSEMBLY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253
BLOCCO SPAZZOLE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253
SISTEMA DE CEPILLADO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253

17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273

H.D. WATERPOMP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273
H.P. WATER PUMP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273
POMPA AD ALTA PRESSIONE ACQUA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273
BOMBA DE ALTA PRESIÓN AQUA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273

18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281

WATERSYSTEEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281
WATER SYSTEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281
SISTEMA IDRAULICO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281
SISTEMA DE AGUA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281

21. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295

BLADZUIG EN KOLKENZUIG  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295
LEAF SUCTION AND SLUDGE SUCTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295
TUBO ASPIRAFOGLIE E TUBO ASPIRAFANGO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295
ASPIRACIÓN DE HOJAS E ASPIRACIÓN DE LODO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
24  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309

ZUIGMOND . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309
SUCTION NOZZLE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309
BOCCA ASPIRAZIONE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .309
BOQUILLA DE ASPIRACIÓN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .309

31  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319

DERDE BORSTEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319
3rd BRUSH (WEED-CUTTER) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319
TERZA SPAZZOLA TAGLIA ERBA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319
TERCER BRAZO DESBROZADOR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319

49  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341

AIRCO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .341
AIRCONDITIONING . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341
CONDIZIONATORE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341
CLIMATIZADOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .341

50  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349

SWASHER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .349
SWASHER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .349
SWASHER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .349
SWASHER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .349

51  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381

SILENT OPTIE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381
SILENT OPTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .381
OPZIONE SILENZIOSO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .381
OPCION SILENCIOSO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381

52  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391

WATER RECYCLING . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391
WATER RECYCLING . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391
RICICLAGGIO ACGUA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391
RECICLAJE DE AGUA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
53. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401

NEERLAATBAAR ROOSTER OPTIE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401
EASY LIFTABLE GRID OPTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401
GRIGLIA ABBASSARE FACILE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401
REJILLAS BAJAR FACIL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
01  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
MOTOR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
ENGINE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
MOTORE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
MOTOR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
214-01-100-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32
VENTILATORKAP EN MOTORFAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
VENTILATOR COVER AND FAN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
COPERCHIO VENTOLA E VENTOLA MOTORE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
CUBIERTA DELVENTILADOR Y VENTILADOR DEL MOTOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

214-01-101-10-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34
RADIATEUR NIEUW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
RADIATOR NEW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
RADIATORE NUOVO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
RADIADOR NUEVO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

214-01-102-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36
AANFLENSSCHILDELASTISCHE KOPPELING  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
ELASTIC COUPLING AND MOUNTING PLATE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
STAFFA DI MONTAGGIO DEL COMPLESSIVO PARASTRAPPI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
ESCUDO DE CONEXIÓN EMBRIDADA ACOPLAMIENTO ELÁSTICO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

214-01-103-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38
MOTOR STEUN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
ENGINE SUPPORT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
SUPPORTO MOTORE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
SOPORTE DEL MOTOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

214-01-104-10-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40
UITLAAT SYSTEEM TIER3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
EXHAUST SYSTEM TIER3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
SISTEMA DI SCARICO TIER3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
SISTEMA DE ESCAPE TIER3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

214-01-104-20-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42
UITLAAT SYSTEEM EURO5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
EXHAUST SYSTEM EURO5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
SISTEMA DI SCARICO EURO5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
SISTEMA DE ESCAPE EURO5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

214-01-105-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44
LUCHTFILTER EURO 4 TIER 3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
AIR FILTER EURO4 TIER3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
FILTRO ARIA EURO4 TIER3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
FILTRO DE AIRE EURO4 TIER3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

214-01-106-00-00B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46
MOTOR FILTERS EN SENSORS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
ENGINE FILTERS AND SENSORS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
FILTRI E SENSORI MOTORE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
FILTROS Y SENSORES DEL MOTOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
214-01-107-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
BRANDSTOFFILTER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
FUEL FILTER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
FILTRO CARBURANTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
FILTRO DE COMBUSTIBLE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

214-01-108-20-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
ADBLUE SYSTEEM (DENOX - 2.0 CCV-LESS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
ADBLUE SYSTEEM (DENOX - 2.0 CCV-LESS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
ADBLUE SYSTEEM (DENOX - 2.0 CCV-LESS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
ADBLUE SYSTEEM (DENOX - 2.0 CCV-LESS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

02  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
CHASSIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
CHASSIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
TELAIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
CHASIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
214-02-100-00-00B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
ACHTERWIELVERING. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
REAR WHEEL SUSPENSION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
SOSPENSIONE RUOTA POSTERIORE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
SUSPENSIÓN DE RUEDA TRASERA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55

214-02-101-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
WIELMOTOREN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
WATER SYSTEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
MOTORI RUOTA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
MOTORES DE RUEDA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57

214-02-102-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
REDUCTIEKAST  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
REDUCTION GEAR-BOX. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
RIDUTORE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
CAJA DE REDUCCIÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

214-02-103-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
VOORWIEL COMPLEET . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
FRONT WHEEL COMPLETE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
RUOTA ANTERIORE COMPLETA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
RUEDA DELANTERA COMPLETA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61

214-02-104-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
ACHTERWIELEN EN BANDEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
REAR WHEELS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
RUOTE POSTERIORI E PNEUMATICI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
RUEDAS TRASERAS Y NEUMÁTICOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63

214-02-105-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64
BRANDSTOFTANK - FILTER - NIVEAUGEVER - LEIDINGEN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
FUEL TANK - FILTER - LEVELTRANSMITTER - LINES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
SERBATOIO CARBURANTE - FILTRO - INDICATORE LIVELLO - CONDOTTI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
DEPÓSITO DE COMBUSTIBLE - FILTRO - INDICADOR DE NIVEL - TUBERÍAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
214-02-106-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .66
SPATBORD - OPSTAP - ACCU - CLAXON . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
MUDGUARD - STEP -BATTERIES - HORN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
PARASPRUZZI - GRADINO - BATTERIA - AVVISATORE ACUSTICO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
GUARDABARROS - ESCALÓN - BATERÍA - BOCINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67

214-02-107-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .68
BENADERINGSCHAKELAAR CONTAINER - VERBINDINGSKAST  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
SENSOR CONTAINER - CONNECTION BOX  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
SENSORE DI CONTAINER - SCATOLA DEL COLLEGAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
INTERRUPTOR DE PROXIMIDAD CONTENEDOR - CAJA DE CONEXIÓN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69

214-02-108-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .70
SLANGEN AANSLUITING ACHTERKANT FRAME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
FRAME CONNECTION HOSES REARSIDE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
CONNESSIONI PANNELLO CAVI VISTA POSTERIORE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
CONEXIONES DE TUBOS EN LA PARTE POSTERIOR DEL CHASIS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71

214-02-109-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .72
TRILLINGSDEMPERS CABINE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
CABINE VIBRATION DAMPERS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
SMORZATORE VIBRAZIONI CABINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
AMORTIGUADORES DE VIBRACIÓN DE CABINA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73

03  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
CABINE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
CAB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
CABINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
CABINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
214-03-100-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .76
RAMEN DEUREN EN PANELEN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
WINDOWS DOORS AND PANELS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
VETRO PORTA PANNELLO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
VIDRIO PUERTA PANEL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77

214-03-101-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .78
RECHTER DEUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
DOOR RH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
PORTA DESTRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
PUERTA DERECHA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79

214-03-102-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .80
LINKER DEUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81
DOOR LH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81
PORTA SINISTRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81
PUERTA IZQUIERDA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81

214-03-103-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .82
RUITENWISSERS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83
WINDSCREEN WHIPERS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83
TERGISCRISTALLI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83
LIMPIAPARABRISAS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
214-03-104-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84
KOPLAMPEN-ZWAAILAMP INTERIEURVERLICHTTNG  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
HEAD LIGHTS-INDICATORS INTERIOR LIGHT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
ILLUMINAZIONE INTERNA FARI-LUCE LAMPEGGIANTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
FAROS-LUZ GIRATORIA ILUMINACIÓN DEL INTERIOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .85

214-03-104-00-01A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
KOPLAMPEN-ZWAAILAMP INTERIEURVERLICHTTNG  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87
HEAD LIGHTS-INDICATORS INTERIOR LIGHT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87
ILLUMINAZIONE INTERNA FARI-LUCE LAMPEGGIANTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87
FAROS-LUZ GIRATORIA ILUMINACIÓN DEL INTERIOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .87

214-03-105-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
VLOERPLATEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89
FLOOR PLATES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89
PIASTRE PAVIMENTO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89
PLACAS DE APOYO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89

214-03-106-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
STUURKOLOM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91
STEERING COLUMN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91
COLONNA DELLO STERZO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91
COLUMNA DE DIRECCIÓN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91

214-03-107-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92
ZONNEKLEP-INSPECTIELUIK -HANDGREEP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93
SUN BLIND-INSPECTION HATCH -WALL GRIP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93
PARASOLE - PORTELLO DI ISPEZIONE - MANIGLIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93
VISERA -TRAMPILLA DE INSPECCIÓN -ASIDERO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93

214-03-108-00-00B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94
BESTUURDERSTOEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95
DRIVER SEAT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95
SEDILE GUIDATORE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95
ASIENTO DEL CONDUCTOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95

214-03-109-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96
DASHBOARD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
DASHBOARD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
CRUSCOTTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
TABLERO DE INSTRUMENTOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97

214-03-110-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98
DASHBOARD SCHAKELAARS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99
DASHBOARD SWITCHES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99
INTERRUTTORI CRUSCOTTO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99
INTERRUPTORES TABLERO DE INSTRUMENTOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99

214-03-110-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
DASHBOARD SCHAKELAARS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101
DASHBOARD SWITCHES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101
INTERRUTTORI CRUSCOTTO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101
INTERRUPTORES TABLERO DE INSTRUMENTOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .101
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
214-03-111-02-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .102
INSTRUMENTENPANEEL EURO5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103
INSTRUMENT PANEL EURO5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103
PANNELLO DI CONTROLLO EURO5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103
PANEL DE INSTRUMENTOS EURO5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103

214-03-111-03-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .104
INSTRUMENTENPANEEL TIER3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105
INSTRUMENT PANEL TIER3  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105
PANNELLO DI CONTROLLO TIER3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105
PANEL DE INSTRUMENTOS TIER3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105

214-03-112-03-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .106
RELAIS ZEKERINGKAST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107
RELAY-FUSE PANEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107
RELÈ SCATOLA FUSIBILI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107
RELÉ DE CAJA DE FUSIBLES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107

214-03-113-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .108
KACHEL COMPLEET  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109
HEATING COMPLETE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109
SISTEMA RISCALDAMENTO COMPLETO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109
CALENTADOR COMPLETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109

214-03-114-00-00B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .110
RADIO, SPEAKERS EN OMVORMER MODULES EURO5 TIER3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111
RADIO, SPEAKERS AND CONVERTER MODULES EURO5 TIER3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111
RADIO, ALTOPARLANTI E TRASFORMATORE MODULES EURO5 TIER3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111
RADIO, ALTAVOCES Y TRANSFORMADOR MODULES EURO5 TIER3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111

214-03-115-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .112
CABINE  AFSTANDBEDIENING . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113
CAB REMOTE CONTROL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113
TELECOMANDO CABINA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113
CONTROL REMOTO DE CABINA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113

214-03-116-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .114
SPIEGELS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115
MIRROR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115
SPECCHI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115
ESPEJOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115

04  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
CONTAINER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
CONTAINER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
CONTAINER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
CONTENEDOR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
214-04-100-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .118
DEURVERGRENDELING ST/STH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119
DOOR LOCK ST/STH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119
DISPOSITIVO DI BLOCCAGGIO PORTA ST/STH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119
BLOQUEO DE PUERTAS ST/STH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
214-04-100-01-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120
DEURVERGRENDELING CD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121
DOOR LOCK CD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121
DISPOSITIVO DI BLOCCAGGIO PORTA CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121
BLOQUEO DE PUERTAS CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121

214-04-101-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122
ACHTERDEURCILINDER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123
REAR DOOR CYLINDER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123
CILINDRO PORTELLONE POSTERIORE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123
CILINDRO DE PUERTA TRASERA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123

214-04-102-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124
INSPECTIELUIK -AFTAPROOSTER -AFDICHTPLAAT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
INSPECTION HATCH -WATER DISCHARGE GRID - COVER PLATE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
SPORTELLO DI ISPEZIONE - GRIGLIA DI SVUOTAMENTO - PIASTRA DI TENUTA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125
TRAMPILLA DE INSPECCIÓN - REJILLA DE VACIADO -PLACA DE CIERRE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125

214-04-102-01-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126
INSPECTIELUIK -AFTAPROOSTER -AFDICHTPLAAT CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127
INSPECTION HATCH -WATER DISCHARGE GRID - COVER PLATE CD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127
SPORTELLO DI ISPEZIONE - GRIGLIA DI SVUOTAMENTO - PIASTRA DI TENUTA CD. . . . . . . . . . . . . . . . 127
TRAMPILLA DE INSPECCIÓN - REJILLA DE VACIADO -PLACA DE CIERRE CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127

214-04-103-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128
ZUIGVENTILATOR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129
SUCTION FAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129
VENTOLA DI ASPIRAZIONE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129
VENTILADOR DE ASPIRACIÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129

214-04-104-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130
VENTILATORKAP -ACHTERKAP-SLUITINGEN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131
SUCTION FAN COVER -REAR COVER - LOCKS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131
COPERCHIO VENTOLA - COPERCHIO POSTERIORE - FERMI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131
CUBIERTA DEL VENTILADOR - CAPÓ TRASERO-CERRADURAS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131

214-04-105-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132
ACHTERLICHTEN-ZWAAILAMP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133
REAR LIGHTS - ROTARY FLASH-LIGHT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133
LUCE LAMPEGGIANTE DELLE LUCI POSTERIORI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133
LUCES TRASERAS-LUZ GIRATORIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133

214-04-105-01-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134
OPTIE REK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135
OPTION RACK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135
OPZIONE RASTRELLIERA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135
ESTANTE OPCION. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135

214-04-106-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136
OLIEFILTERS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137
OIL FILTERS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137
FILTRI OLIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137
FILTROS DE ACEITE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
214-04-107-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .138
ROOSTERS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139
GRIDS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139
GRIGLIE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139
REJILLAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139

214-04-108-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .140
GRENDELS SCHARNIEREN -BEPLATING ST CD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141
LOCKS- HINGES -PLATING ST CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141
BLOCCHI CERNIERE - RIVESTIMENTO ST CD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141
CERROJOS ARTICULACIONES -REVESTIMIENTO ST CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141

214-04-108-01-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .142
GRENDELS SCHARNIEREN -BEPLATING STH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143
LOCKS- HINGES -PLATING STH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143
BLOCCHI CERNIERE - RIVESTIMENTO STH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143
CERROJOS ARTICULACIONES -REVESTIMIENTO STH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143

214-04-109-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .144
UITZETSTANG -AFDICHTING DEUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145
REAR DOOR SAFETY ROD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145
LEVA DI SICUREZZA - GUARNIZIONE PORTA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145
BARRA DE EXPULSIÓN - SELLADO DE PUERTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145

214-04-109-01-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .146
COULISSEN DEMPERS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147
SOUND MUFFLERS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147
INSONORIZZAZIONE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147
INSONORIZACIÓN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147

214-04-110-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .148
KIPCILINDER-UITZETIJZER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149
TIPPING CYLINDER-SUPPORT ROD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149
PUNTONE DI SICUREZZA CILINDRO PER RIBALTABILE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149
CILINDRO DE VUELCO-BARRA DE EXTENSIÓN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149

214-04-111-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150
DRAAIPUNT CONTAINER ST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151
CONTAINER PIN JOINT ST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151
ARTICOLAZIONE CONTAINER ST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151
PUNTO DE GIRO CONTENEDOR ST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151

214-04-111-01-00B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .152
DRAAIPUNT CONTAINER CD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153
CONTAINER PIN JOINT CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153
ARTICOLAZIONE CONTAINER CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153
PUNTO DE GIRO CONTENEDOR CD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153

214-04-112-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .154
HYDROVERDEEL-BLOKKEN KIPCILINDER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155
MANIFOLDS TIPPING CYLINDER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155
DISTRIBUTORI OLIO CILINDRO PER RIBALTABILE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155
BLOQUES DE DISTRIBUCIÓN HIDRÁULICOS CILINDRO DE VUELCO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
214-04-113-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156
OLIE KOELER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157
OIL COOLER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157
RADIATORE OLIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157
REFRIGERADOR DE ACEITE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157

214-04-114-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158
CONTAINERDUMP: UlTDRUKCILINDER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159
CONTAINER DUMP: EJECTOR CYLINDER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159
VOLTACASSONETTI: CILINDRO DI ESPULSIONE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159
DESCARGA DEL CONTENEDOR: CILINDRO DE EVACUACIÓN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159

214-04-115-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160
UITDRUKSCHOT - CONTAINER DUMP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161
EJECTOR PLATE -CONTAINER DUMP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161
PARATIA DI ESPULSIONE - VOLTACASSONETTI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161
TABIQUE DE EVACUACIÓN - VOLCADOR DE CONTENEDOR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161

214-04-116-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162
ZUIGBUISVERLENGSTUK-AFDEKPLAAT - CONTAINER DUMP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163
SUCTION TUBEEXTENSION – COVER -CONTAINER DUMP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163
PROLUNGA TUBO ASPIRAZIONE - COPERCHIO - VOLTACASSONETTI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163
EXTENSIÓN DE TUBO DE ASPIRACIÓN - PLACA PROTECTORA - VOLCADOR DE CONTENEDOR. . . . . 163

214-04-117-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164
UITDRUKSCHOT-SENSOR -GELEIDESTRIPPEN - CONTAINER DUMP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165
EJECTOR PLATE -SENSOR - SLIDE STRIP - CONTAINER DUMP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165
PARATIA DI ESPULSIONE-SENSORE-GUIDA-VOLTACASSONETTI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165
TABIQUE DE EVACUACIÓN - SENSOR - BANDAS GUÍA - VOLCADOR DE CONTENEDOR . . . . . . . . . . . . 165

214-04-118-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166
VENTIEL BLOK ST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167
MANIFOLD BLOCK ST  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167
BLOCCO VALVOLA ST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167
VÁLVULA BLOQUE ST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167

214-04-118-01-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168
VENTIEL BLOK CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169
MANIFOLD BLOCK CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169
BLOCCO VALVOLA CD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169
VÁLVULA BLOQUE CD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169

214-04-119-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170
ZUIGBUISVERLENGSTUK ST/STH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171
SUCTION TUBE EXTENSION ST/STH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171
PROLUNGA TUBO ASPIRAZIONE ST/STH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171
EXTENSIÓN DE TUBO DE ASPIRACIÓN ST/STH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171

214-04-120-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172
VERBINDINGSKAST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173
CONNECTION BOX . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173
SCATOLA DI COLLEGAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173
CAJA DE CONEXIÓN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
214-04-121-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .174
SLANGEN ONDER DE CONTAINER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
HOSES BENEATH THE CONTAINER. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
TUBO SUL BASSO DEI CONTAINER. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
TUBOS FLEXIBLES DEBAJO DEL CONTENEDOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175

06  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177
HYDRAULIEK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177
HYDRAULICS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177
SISTEMA IDRAULICO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177
SISTEMA HIDRÁULICO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177
214-06-100-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .178
HANDPOMP STEUN HYDROVERDEELBLOK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179
HAND PUMP AND MANIFOLD BLOCK SUPPORT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179
POMPA A MANO SUPPORTO BLOCCO VALVOLE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179
BOMBA MANUAL SOPORTE BLOQUE DE DISTRIBUCIÓN HIDRÁULICA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179

214-06-101-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .180
HYDROVERDEELBLOK MET OPTIES ST EN CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181
MANIFOLD BLOCK WITH OPTIONS ST AND CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181
DISTRIBUTORE OLIO CON OPZIONI ST CD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181
BLOQUE DE DISTRIBUCIÓN HIDRÁULICO CON OPCIONES ST CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181

214-06-101-00-01A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .182
HYDROVERDEELBLOK MET OPTIES ST EN CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183
MANIFOLD BLOCK WITH OPTIONS ST AND CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183
DISTRIBUTORE OLIO CON OPZIONI ST CD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183
BLOQUE DE DISTRIBUCIÓN HIDRÁULICO CON OPCIONES ST CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183

214-06-101-00-02A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .184
HYDROVERDEELBLOK MET OPTIES ST EN CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185
MANIFOLD BLOCK WITH OPTIONS ST AND CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185
DISTRIBUTORE OLIO CON OPZIONI ST CD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185
BLOQUE DE DISTRIBUCIÓN HIDRÁULICO CON OPCIONES ST CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185

214-06-102-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .186
ACCUMULATOR VULBLOK EN VOORAS NIVEAU REGELING  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187
ACCUMULATOR FILLING BLOCK AND FRONT AXLE LEVEL CONTROL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187
ACCUMULATORE BLOCCO RICARICA E REGOLAZIONE LIVELLO ASSE ANTERIORE  . . . . . . . . . . . . . . 187
BLOQUE DE RELLENO DEL ACUMULADOR Y REGULACIÓN DE NIVEL EN EJE DELANTERO . . . . . . . . 187

214-06-103-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .188
RIJPOMP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189
DRIVE PUMP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189
POMPA DI MARCIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189
BOMBA DE AVANCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189

214-06-104-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .190
VENTILATORPOMP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191
FAN PUMP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191
POMPA VENTOLA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191
BOMBA DEL VENTILADOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
214-06-105-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192
BOOSTPOMP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193
BOOSTPUMP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193
POMPA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193
BOMBA DE SOBREALIMENTACIÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193

214-06-106-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194
STUURPOMP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195
STEERING PUMP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195
POMPA IDRAULICA DIREZIONE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195
BOMBA DE DIRECCIÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195

214-06-107-00-00B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196
HYDROTANK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197
HYDRAULIC TANK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197
SERBATOIO OLIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197
DEPÓSITO HIDRÁULICO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197

214-06-108-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198
DRUKSENSOR RIJPOMP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199
DRIVE PUMP PRESSURE SENSOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199
SENSORE DI PRESSIONE POMPA DI MARCIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199
SENSOR DE PRESIÓN BOMBA DE MARCHA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199

214-06-109-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
FILTER VOORAS NIVEAU REGELING . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201
FILTER FRONT AXLE LEVEL CONTROL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201
FILTRI REGOLAZIONE LIVELLO ASSE ANTERIORE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201
FILTRO EJE DELANTERO REGULACIÓN DE NIVEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201

214-06-110-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202
BORSTELPOMP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203
BRUSH PUMP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203
POMPA SPAZZOLE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203
BOMBA DE CEPILLO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203

214-06-111-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204
AANZUIGFILTERS IN HYDROTANK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205
SUCTION FILTERS IN HYDRAULIC TANK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205
FILTRI D'ASPIRAZIONE DEL SERBATOIO IDRAULICO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .205
FILTROS DE ASPIRACIÓN EN EL DEPÓSITO HIDRÁULICO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205

214-06-112-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206
HYDROTANK - SLANGKOPPELINGEN STANDAARD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207
HYDRAULIC TANK HOSE CONNECTIONS STANDARD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207
SERBATOIO OLIO - ATTACCHI TUBI STANDARD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207
DEPÓSITO HIDRÁULICO - ACOPLAMIENTOS DE MANGUERAS ESTÁNDARES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207

214-06-112-01-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208
HYDROTANK - SLANGKOPPELINGEN OPTIE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209
HYDRAULIC TANK HOSE CONNECTIONS OPTION. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .209
SERBATOIO OLIO - ATTACCHI TUBI  OPZIONE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209
DEPÓSITO HIDRÁULICO - ACOPLAMIENTOS DE MANGUERAS OPCION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
214-06-113-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .210
HYDROVERDEELBLOK STANDAARD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211
MANIFOLD BLOCK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211
DISTRIBUTORE OLIO STANDARD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211
BLOQUE DE DISTRIBUCIÓN HIDRAULICO ESTÁNDAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211

214-06-113-01-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .212
HYDROVERDEELBLOK MET OPTIES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213
MANIFOLD BLOCK WITH OPTIONS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213
DISTRIBUTORE OLIO CON OPZIONI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213
BLOQUE DE DISTRIBUCIÓN HIDRÁULICO CON OPCIONES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213

07  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215
REMSYSTEEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215
BRAKE SYSTEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215
SISTEMA FRENANTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215
SISTEMA DE FRENADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215
214-07-100-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .216
REMKLAUW - SCHIJF - WIELNAAF DIGITALE SNELHEIDSMETER. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217
BRAKE JAW - SPACER  WHEEL HUB DIGITAL SPEEDOMETER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217
PINZA FRENO - DISCO - MOZZO DIGTALE TACHIMETRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217
MORDAZA DE FRENO - DISCO - CUBO DE RUEDA VELOCIMETRO DIGITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217

214-07-100-01-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .218
REMKLAUW - SCHIJF - WIELNAAF DIGITALE TACHOGRAAF  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219
BRAKE JAW - SPACER  WHEEL HUB DIGITAL TACHOGRAPH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219
PINZA FRENO - DISCO - MOZZO DIGITALE TACHIGRAFO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219
MORDAZA DE FRENO - DISCO - CUBO DE RUEDA TAQUIGRAFO DIGITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219

214-07-101-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .220
REMANKERPLAAT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221
BRAKE ANCHOR PLATE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221
PIATTO FRENANTE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221
PLACA DE ANCLAJE DEL FRENO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221

214-07-102-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .222
PEDAALGROEP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223
PEDAL GROUP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223
GRUPPO PEDALE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223
GRUPO DE PEDALES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223

214-07-103-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .224
ACCUMULATOREN REM SYSTEEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225
ACCUMULATOREN BRAKE SYSTEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225
ACCUMULATORI SISTEMA FRENANTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225
ACUMULADORES DEL SISTEMA DE FRENADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225

214-07-104-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .226
HANDREM CILINDER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227
HANDBRAKE CYLINDER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227
CILINDRO FRENO A MANO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227
CILINDRO DE FRENO DE MANO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
214-07-105-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228
REMKRACHT REGELING . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229
BRAKING FORCE CONTROL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229
CONTROLLO FORZA FRENANTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229
REGULADOR DE FUERZA DE FRENADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229

214-07-106-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230
HANDREM optie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231
HAND BRAKE option  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231
FRENO A MANO opzione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231
FRENO DE MANO opción . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231

08  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233
ZUIGBUIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233
SUCTION PIPE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233
TUBO ASPIRAZIONE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233
TUBO DE ASPIRACIÓN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233
214-08-100-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234
ZUIGBUIS - ZUIGBUISJUK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235
SUCTION PIPE- SUCTION PIPE YOKE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235
TUBO ASPIRAZIONE - FORCELLA TUBO ASPIRAZIONE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235
TUBO DE ASPIRACIÓN - YUGO DE TUBO DE ASPIRACIÓN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235

214-08-101-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236
AFGLIJGOOT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237
DEBRIS DEFLECTOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237
DEFLETTORE DETRITI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237
CANAL DE BAJADA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237

11  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239
VOORWIELOPHANGING  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239
SUSPENSION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239
SOSPENSIONE RUOTA ANTERIORE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239
SUSPENSIÓN DE RUEDA DELANTERA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239
214-11-100-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240
VEERPOOT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241
SUSPENSION CYLINDER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241
SOSPENSIONE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241
PATA AMORTIGUADORA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241

214-11-101-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242
VEERPOOT-MONTAGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243
SUSPENSION CYLINDER INSTALLATION  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243
MONTAGGIO SOSPENSIONE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243
PATA AMORTIGUADORA -MONTAJE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
214-11-102-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .244
TRIANGELS- SENSORSTEUN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245
TRIANGLES AND SENSOR SUPPORTS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245
TRAINGOLI - SUPPORTO SENSORE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245
TRIÁNGULOS- SOPORTE DEL SENSOR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245

214-11-103-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .246
STUURINRICHTING. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247
STEERING SYSTEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247
SISTEMA DI STERZO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247
SISTEMA DE DIRECCIÓN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247

214-11-104-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .248
ACCUMULATOREN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249
ACCUMULATORS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249
ACCUMULATORI. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249
ACUMULADORES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249

214-11-105-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .250
ORBITROL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251
ORBITROL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251
ORBITROL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251
ORBITROL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251

12  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253
BORSTELINRICHTING . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253
BRUSH ASSEMBLY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253
BLOCCO SPAZZOLE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253
SISTEMA DE CEPILLADO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253
214-12-100-10-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .254
FRAME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255
FRAME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255
CARRELLO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255
BASTIDOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255

214-12-100-10-01A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .256
SCHUIFCILINDER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257
HYDRAULIC CYLINDER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257
CILINDRO SCORREVOLE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257
CILINDRO PANEL DESLIZANTE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257

214-12-101-10-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .258
FRAME - BORSTELHEFAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259
FRAME - BRUSH LIFTING SHAFT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259
TELAIO - ALBERO SOLLEVAMENTO SPAZZOLE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259
BASTIDOR - EJE ELEVADOR DE CEPILLO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259

214-12-101-10-01A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .260
BORSTELARM LINKS STANDAARD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261
BRUSH ARM LEFT STANDARD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261
BRACCIO SPAZZOLA SINISTRO STANDARD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261
BRAZO DE CEPILLO IZQUIERDO STANDARD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
214-12-101-10-02A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262
BORSTELARM RECHTS STANDAARD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263
BRUSH ARM RIGHT HAND STANDARD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263
BRACCIO SPAZZOLA DESTRA STANDARD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263
BRAZO DE CEPILLO DERECHO STANDARD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263

214-12-101-11-01A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264
BORSTELARM LINKS MET OPTIE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265
BRUSH ARM LEFT WITH OPTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265
BRACCIO SPAZZOLA SINISTRO CON OPZIONE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265
BRAZO DE CEPILLO IZQUIERDO CON OPCION  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265

214-12-101-11-02A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266
BORSTELARM RECHTS MET OPTIE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267
BRUSH ARM RIGHT HAND WITH OPTION  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267
BRACCIO SPAZZOLA DESTRA CON OPZIONE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267
BRAZO DE CEPILLO IZQUIERDO CON OPCION  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267

214-12-102-10-00B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 268
BORSTELMOTOR - BORSTEL RECHTS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269
BRUSH MOTOR - BRUSH RIGHT HAND . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269
SPAZZOLA DEL MOTORE A SPAZZOLE A DESTRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269
MOTOR DEL CEPILLO - CEPILLO DERECHA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269

214-12-102-10-01B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270
BORSTELMOTOR - BORSTEL LINKS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 271
BRUSH MOTOR - BRUSH LEFT HAND  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 271
SPAZZOLA DEL MOTORE A SPAZZOLE A SINISTRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 271
MOTOR DEL CEPILLO - CEPILLO IZQUIERDA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 271

17  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273
H.D. WATERPOMP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273
H.P. WATER PUMP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273
POMPA AD ALTA PRESSIONE ACQUA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273
BOMBA DE ALTA PRESIÓN AQUA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273
214-17-100-10-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274
HD WATERPOMP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275
HP WATER PUMP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275
POMPA AD ALTA PRESSIONE ACQUA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275
BOMBA DE ALTA PRESIÓN AQUA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275

214-17-101-20-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276
SPUITPISTOOL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 277
SPRAY GUN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 277
PISTOLA A SPRUZZO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 277
PISTOLA DE ASPERSIÓN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 277

214-17-102-20-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278
ZELFOPROLLEND HASPEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279
SELF ROLLING REEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279
ASPO AUTOAVVOLGIBILE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279
CARRETE AUTOEMBOBINADOR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
18  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281
WATERSYSTEEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281
WATER SYSTEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281
SISTEMA IDRAULICO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281
SISTEMA DE AGUA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281
214-18-100-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .282
SPROEIWATERPOMP TELLARINI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 283
SPRAY WATER PUMP TELLARINI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 283
POMPA ACQUA TELLARINI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 283
BOMBA DE AGUA DE ASPERSIÓN TELLARINI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 283

214-18-101-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .284
WATERVENTIELEN EN WATERFILTER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285
WATER VALVES AND WATER FILTER. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285
VALVOLE ACQUA E FILTRO ACQUA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285
VÁLVULAS DE AGUA Y FILTRO DE AGUA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285

214-18-102-10-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .286
WATERVULLING - DEKSEL WATERTANK- WATER- FILTER - WATERNIVEAU- GEVER  . . . . . . . . . . . . . . 287
WATER INLET - WATER TANK COVER - WATER FILTER - WATER GAUGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287
VALVOLA RICARICA-COPERCHIO SERBATOIO ACQUA-FILTRO ACQUA- INDICATORE LIVELLO ACQUA287
LLENADO DE AGUA - TAPA DEL DEPÓSITO DE AGUA - AGUA - FILTRO - TRANSDUCTOR DE NIVEL DEL 
AGUA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287

214-18-103-10-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .288
WATERSPROEIPIJPEN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289
WATER SPRAY PIPES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289
TUBI DI NEBULIZZAZIONE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289
TUBOS DE ASPERSIÓN DE AGUA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289

214-18-104-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .290
WATERVERDEELBLOK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291
MANIFOLD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291
BLOCCHETTO ALL.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291
BLOQUE DE DISTRIBUCIÓN DEL AGUA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291

214-18-105-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .292
SPROEIERS ZUIGMOND. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 293
SUCTION PIPE SPRAY NOZZLE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 293
TUBO ASPIRAZIONE UGELLO LAVAVETRI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 293
TUBO DE ASPIRACION DE ASPERSORIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 293
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295
BLADZUIG EN KOLKENZUIG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295
LEAF SUCTION AND SLUDGE SUCTION  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295
TUBO ASPIRAFOGLIE E TUBO ASPIRAFANGO  . . . . . . . . . . . . . . 295
ASPIRACIÓN DE HOJAS E ASPIRACIÓN DE LODO  . . . . . . . . . . . 295
214-21-100-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296
BLADZUIG ACHTEROP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297
LEAF SUCTION REARSIDE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297
TUBO ASPIRAFOGLIE DIDIETRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297
ASPIRACIÓN DE HOJAS DETRÁS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297

214-21-100-00-01A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298
BLADZUIG ACHTEROP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299
LEAF SUCTION REARSIDE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299
TUBO ASPIRAFOGLIE DIDIETRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299
ASPIRACIÓN DE HOJAS DETRÁS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299

214-21-100-00-02A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
BLADZUIG ACHTEROP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301
LEAF SUCTION REARSIDE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301
TUBO ASPIRAFOGLIE DIDIETRO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301
ASPIRACIÓN DE HOJAS DETRÁS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301

214-21-101-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302
KOLKENZUIG  ACHTEROP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303
SLUDGE SUCTION REAR SIDE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303
TUBO ASPIRAFANGO DIDIETRO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303
ASPIRACIÓN DE LODO DETRÁS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303

214-21-101-00-01A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304
KOLKENZUIG  ACHTEROP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305
SLUDGE SUCTION REAR SIDE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305
TUBO ASPIRAFANGO DIDIETRO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305
ASPIRACIÓN DE LODO DETRÁS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305

214-21-101-00-02A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306
KOLKENZUIG  ACHTEROP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307
SLUDGE SUCTION REAR SIDE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307
TUBO ASPIRAFANGO DIDIETRO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307
ASPIRACIÓN DE LODO DETRÁS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
24  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309
ZUIGMOND  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309
SUCTION NOZZLE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309
BOCCA ASPIRAZIONE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309
BOQUILLA DE ASPIRACIÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309
214-24-100-10-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .310
ZUIGMOND COMPLEET- RUBBERS EN AFDICHTINGEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311
SUCTION NOZZLE COMPLETE: RUBBERS AND SEALS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311
BOCCA ASPIRAZIONE COMPLETA - GUARNIZIONI IN GOMMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311
BOQUILLA DE ASPIRACIÓN COMPLETA - JUNTAS DE GOMA Y SELLOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311

214-24-101-10-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .312
ZUIGMOND ZWENKWIEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 313
SUCTION NOZZLE SWIVEL CASTOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 313
RUOTINO BOCCA ASPIRAZIONE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 313
BOQUILLA DE ASPIRACIÓN RUEDA PIVOTANTE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 313

214-24-102-10-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .314
ZUIGMOND KLEPCILINDER. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315
SUCTION NOZZLE FLAP CYLINDER. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315
COMPLESSIVO PISTONE FLAP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315
BOQUILLA DE ASPIRACIÓN CILINDRO DE VÁLVULA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315

214-24-103-10-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .316
ZUIGMOND MET ARM COMPLEET SILENT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317
SUCTION NOZZLE WITH ARM COMPLETE SILENT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317
BOCCA ASPIRAZIONE COMPLETA CON BRACCIO SILENT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317
BOQUILLA DE ASPIRACIÓN CON BRAZO COMPLETO SILENT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317

31  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319
DERDE BORSTEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319
3rd BRUSH (WEED-CUTTER)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319
TERZA SPAZZOLA TAGLIA ERBA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319
TERCER BRAZO DESBROZADOR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319
214-31-100-10-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .320
FRAME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321
FRAME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321
CARRELLO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321
BASTIDOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321

214-31-101-10-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .322
3e BORSTEL ONKRUID: OPHANGJUK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323
3rd BRUSH - WEED CUTTER: YOKE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323
TERZA SPAZZOLA TAGLIA ERBA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323
TERCER BRAZO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
214-31-102-10-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324
3e BORSTEL ONKRUID: HYDCILINDER EN TREKVEER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325
3rd BRUSH - WEED CUTTER: HYDRAULIC CYLINDER AND TENSION SPRING  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325
TERZA SPAZZOLA TAGLIA ERBA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325
TERCER BRAZO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325

214-31-103-10-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326
3e BORSTEL ONKRUID: - WATERSPROEIPIJPEN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327
3rd BRUSH - WEED CUTTER: WATER SPRAY PIPES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .327
TERZA SPAZZOLA TAGLIA ERBA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327
TERCER BRAZO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327

214-31-104-10-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328
3e BORSTEL ONKRUID: HYDROMOTOR EN BORSTEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329
3rd BRUSH - WEED CUTTER: BRUSH AND HYDRAULIC MOTOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329
TERZA SPAZZOLA TAGLIA ERBA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329
TERCER BRAZO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329

214-31-105-10-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330
3e BORSTEL ONKRUID: OPTIE HOEKVERSTELLING . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331

214-31-106-10-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332
HYDROVERDEELBLOK 3e BORSTEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 333
MANIFOLD BLOCK 3rd BRUSH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 333
DISTRIBUTORE OLIO TERZA SPAZZOLA TAGLIA ERBA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 333
BLOQUE DE DISTRIBUCIÓN HIDRÁULICO TERCER BRAZO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 333

214-31-106-10-01A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334
HYDROVERDEELBLOK 3e BORSTEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335
MANIFOLD BLOCK 3rd BRUSH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335
DISTRIBUTORE OLIO TERZA SPAZZOLA TAGLIA ERBA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335
BLOQUE DE DISTRIBUCIÓN HIDRÁULICO TERCER BRAZO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335

214-31-107-10-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336
DERDE BORSTEL POMP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337
3rd BRUSH PUMP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337
POMPA TERZA SPAZZOLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337
BOMBA DEL TERCER BRAZO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337

214-31-108-10-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338
VEILIGHEIDSVENTIEL - SLANG EN ELECTRISCHE AANSLUITINGEN IN FRAME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339
SAFETY VALVE - HOSE AND ELECTRICAL CONNECTIONS IN CHASSIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339
VALVOLA DI SICUREZZA - CAVO E CONNESSIONI ELETTRICHE AL TELAIO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339
VÁLVULA DE SEGURIDAD - TUBERIAS Y CONEXIONES ELECTRICAS EN CHASIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . 339
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
49  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341
AIRCO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341
AIRCONDITIONING . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341
CONDIZIONATORE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341
CLIMATIZADOR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341
214-49-100-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .342
AIRCOCOMPRESSOR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 343
AIRCO COMPRESSOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 343
COMPRESSORE ARIA CONDIZIONATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 343
COMPRESOR DE AIRE ACONDICIONADO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 343

214-49-101-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .344
KACHEL COMPLEET  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 345
HEATING COMPLETE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 345
SISTEMA RISCALDAMENTO COMPLETO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 345
CALENTADOR COMPLETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 345

214-49-102-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .346
AIRCONDITIONING OP CABINEDAK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347
AIRCONDITIONING ON CABINEROOF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347
CONDIZIONATORE D`ARIA SUL TETTO DELLA CABINA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347
AIRE ACONDICIONADO EN TECHO DE CABINA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347

50  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349
SWASHER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349
SWASHER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349
SWASHER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349
SWASHER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349
214-50-100-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .350
 WATERTANK ST/STH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351
WATER TANK ST/STH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351
SERBATOIO D`AQUA ST/STH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351
DEPOSITO DE AGUA ST/STH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351

214-50-100-01-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .352
WATERTANK CD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353
WATER TANK CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353
SERBATOIO D`AQUA CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353
DEPOSITO DE AGUA CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353

214-50-100-01-01A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .354
WATERTANK CD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355
WATER TANK CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355
SERBATOIO D`AQUA CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355
DEPOSITO DE AGUA CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
214-50-101-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 356
SWASHER ARM OPHANGING . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357
SWASHER ARM SUSPENSION  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357
SWASHER BRACCIO SOSPENSIONE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357
BRACO SWASHER SUSPENSION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357

214-50-101-00-01A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 358
SWASHER ARM RECHTS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359
SWASHER ARM RH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359
SWASHER BRACCIO A DESTRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359
BRACO DES SWASHER DIESTRO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359

214-50-101-00-02A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 360
SWASHER ARM VERGRENDELING. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361
SWASHER ARM LOCK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361
SWASHER BRACCIO SPRANGATURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361
BRACO DES SWASHER CERRAMIENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361

214-50-101-00-03A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362
SPUITPISTOOL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 363
SPRAY GUN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 363
PISTOLA A SPRUZZO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 363
PISTOLA DE ASPERSIÓN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 363

214-50-101-01-01A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364
SWASHER ARM LINKS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 365
SWASHER ARM LH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 365
SWASHER BRACCIO A SINISTRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 365
BRACO DES SWASHER A LA IZQUIERDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 365

214-50-102-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 366
WATERPOMP 15L . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 367
WATERPUMP 15L . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 367
POMPA ACQUA 15L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 367
BOMBA DE AGUA 15L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 367

214-50-102-01-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 368
WATERPOMP 30L . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 369
WATERPUMP 30L . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 369
POMPA ACQUA 30L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 369
BOMBA DE AGUA 30L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 369

214-50-102-02-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 370
WATERPOMP 68L . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 371
WATERPUMP 68L . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 371
POMPA ACQUA 68L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 371
BOMBA DE AGUA 68L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 371

214-50-102-02-01A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 372
WATERPOMP 68L . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 373
WATERPUMP 68L . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 373
POMPA ACQUA 68L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 373
BOMBA DE AGUA 68L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 373
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
214-50-102-03-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .374
HYDRO VENTIEL - ALLEEN SWASHER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375
HYDRAULIC VALVE SWASHER ONLY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375
VALVOLA IDRAULICO SOLO SWASHER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375
VÁLVULA HIDRÁULICO SOLO SWASHER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375

214-50-102-04-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .376
HYDRO VENTIEL - SWASHER EN DERDE BORSTEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 377
HYDRAULIC VALVE SWASHER AND THIRD BRUSH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 377
VALVOLA IDRAULICO  SWASHER E TERZA SPAZZOLA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 377
VÁLVULA HIDRÁULICO SWASHER E TERCER BRAZO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 377

214-50-103-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .378
HOGEDRUK SPROEIPIJP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379
HIGH PRESSURE SPRAY BAR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379
TUBO SPRUZZATORE AD ALTA PRESSIONE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379
TUBO DE ASPERSIÓN DE ALTA PRESIÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379

51  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381
SILENT OPTIE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381
SILENT OPTION  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381
OPZIONE SILENZIOSO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381
OPCION SILENCIOSO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381
214-51-100-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .382
SILENT OPTIE HYDRAULIEK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 383
SILENT OPTION HYDRAULICS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 383
OPZIONE SILENZIOSO IDRAULICA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 383
HIDRAULICA OPCION SILENCIOSO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 383

214-51-101-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .384
CONTAINER ISOLATIE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385
CONTAINER INSULATION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385
CONTAINER ISOLANTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385
CONTENEDOR AISLANTE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385

214-51-102-00-00B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .386
SKIRT EN BODEMPLAAT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 387
SKIRT AND BOTTOM PLATE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 387
GONNA ET PIASTRA FONDO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 387
FALDA Y CHAPA FONDE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 387

214-51-103-00-00A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .388
ZUIGMOND. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 389
SUCTION HEAD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 389
BOCCA ASPIRAZIONE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 389
BOQUILLA DE ASPIRACIÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 389
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
52 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391
WATER RECYCLING . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391
WATER RECYCLING . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391
RICICLAGGIO ACGUA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391
RECICLAJE DE AGUA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391
214-52-100-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392
FILTERBAK IN DE CONTAINERDEUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 393
FILTER IN REAR CONTAINER DOOR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 393
FILTRO DE PORTELLONE CONTAINER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 393
FILTRO DE PUERTA DEL CONTENEDOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 393

214-52-101-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 394
AANSLUITING ST EN STH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395
CONNECTION ST AND STH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395
COINCIDENZA ST E STH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395
ENLACE ST E STH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395

214-52-101-01-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396
AANSLUITING CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397
CONNECTION CD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397
COINCIDENZA CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397
ENLACE CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397

214-52-102-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398
KLEP EN AANSLUITING ZUIGMOND. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399
VALVE AND CONNECTION SUCTION NOZZLE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399
VALVOLA ET COINCIDENZA BOCCA ASPIRAZIONE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399
VÁLVULA E ENLACE BOQUILLA DE ASPIRACIÓN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399

53  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401
NEERLAATBAAR ROOSTER OPTIE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401
EASY LIFTABLE GRID OPTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401
GRIGLIA ABBASSARE FACILE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401
REJILLAS BAJAR FACIL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401
214-53-100-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 402
NEERLAATBAAR ROOSTER OPTIE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403
EASY LIFTABLE GRID OPTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403
GRIGLIA ABBASSARE FACILE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403
REJILLAS BAJAR FACIL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403

214-53-101-00-00A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 404
NEERLAATBAAR ROOSTER OPTIE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405
EASY LIFTABLE GRID OPTION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405
GRIGLIA ABBASSARE FACILE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405
REJILLAS BAJAR FACIL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series

RAVO 5-series Mk IV - M

01
MOTOR
ENGINE
MOTORE
MOTOR
31 of 405
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series

214-01-100-00-00A

214-01-100-00-00A
32 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-01-100-00-00A

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series

Ref:
Ref.
Rif.:
Ref:

Nr.
No.

Num.
No.

Benaming Description Denominazione Denominación Aantal
Qty.

Numero
Cantidad

VENTILATORKAP EN 
MOTORFAN

VENTILATOR COVER AND 
FAN

COPERCHIO VENTOLA E 
VENTOLA MOTORE

CUBIERTA DELVENTILADOR 
Y VENTILADOR DEL MOTOR

10 5013250 MOTOR ENGINE MOTORINO MOTOR 1

20 5015205 POELIE PULLEY PULEGGIA POLEA 1

30 5015213 POELIE PULLEY PULEGGIA POLEA 1

40 5015207 VULBUS SPACER DISTANZIATORE CASQUILLO DISTANCIADOR 1

50 5015215 KOELFAN COOLING FAN VENTOLA DI RAFFREDAMENTO VENTILADOR DE 
REFRIGERACIÓN 

1

60 4300802 VEERRING M8 SPRING WASHER M8 RONDELLA ELASTICA M8 ARANDELA FLEXIBLE M8 10

70 4300896 BOUT M8 X 130 BOLT M8 X 130 BULLONE M8 X 130 PERNO M8 X 130 4

80 5015231 MOTORSTEUN ENGINE BRACKET SUPPORTO MOTORINO SOPORTE DEL MOTOR 1

90 5015232 MOTORSTEUN ENGINE BRACKET SUPPORTO MOTORINO SOPORTE DEL MOTOR 1

100 5015290 HIJSOOG LIFTING EYE ASOLA DI SOLLEVAMENTO CÁNCAMO DE IZADO 1

110 5015295 KAP COVER COPERCHIO CUBIERTA 1

120 5015300 STEUN SUPPORT SUPPORTO SOPORTE 1

130 4301202 VEERRING M12 SPRING WASHER M12 RONDELLA ELASTICA M12 ARANDELA FLEXIBLE M12 7

140 4301230 BOUT M12 X 30 BOLT M12 X 30 BULLONE M12 X 30 PERNO M12 X 30 7

150 4301002 VEERRING M10 SPRING WASHER M10 RONDELLA ELASTICA M10 ARANDELA FLEXIBLE M10 6

160 4301030 BOUT M10 X 30 BOLT M10 X 30 BULLONE M10 X 30 PERNO M10 X 30 6

170 4300601 RING M6 RING M6 ANELLO M6 ANILLO M6 4

180 4300615 BOUT M6 X 16 BOLT M6 X 16 BULLONE M6 X 16 PERNO M6 X 16 2

190 4300602 VEERRING M6 SPRING WASHER M6 RONDELLA ELASTICA M6 ARANDELA FLEXIBLE M6 2

200 4300600 MOER M6 NUT M6 DADO M6 TUERCA M6 2

210 4301201 SLUITRING M12 WASHER M12 RONDELLA M12 ANILLO DE CIERRE M12 2

220 4301200 MOER M12 NUT M12 DADO M12 TUERCA M12 1

230 5013281 VENTILATORKAP VENTILATOR COVER COPERCHIO VENTOLA CUBIERTA DEL VENTILADOR 1

240 5013280 STEUN SUPPORT SUPPORTO SOPORTE 2

250 4300801 RING M8 RING M8 ANELLO M8 ANILLO M8 14

260 4300800 MOER M8 NUT M8 DADO M8 TUERCA M8 6

270 4300803 BORG MOER M8 SELF-LOCKING NUT M8 DADO AUTOBLOCCANTE M8 TUERCA DE FIJACIÓN M8 8
33 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-01-100-00-00A

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series

214-01-101-10-00A

214-01-101-10-00A
34 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-01-101-10-00A

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series

Ref:
Ref.
Rif.:
Ref:

Nr.
No.

Num.
No.

Benaming Description Denominazione Denominación Aantal
Qty.

Numero
Cantidad

RADIATEUR NIEUW RADIATOR NEW RADIATORE NUOVO RADIADOR NUEVO

10 5130317 RADIATEUR RADIATOR RADIATORE RADIADOR 1

20 5130318 INTERCOOLER INTERCOOLER INTERCOOLER INTERCOOLER 1

30 5130316 RADIATEUR DOP RADIATOR CAP CAPPO DI RADIATORE TAPA DEL RADIADOR 1

40 4160010 TRILLINGDEMPER VIBRATION DAMPER SMORZATORE VIBRAZIONI AMORTIGUADOR DE 
VIBRACIONES 

2

50 4300801 RING M8 RING M8 ANELLO M8 ANILLO M8 2

60 4300802 VEERRING M8 SPRING WASHER M8 RONDELLA ELASTICA M8 ARANDELA FLEXIBLE M8 4

70 4300800 MOER M8 NUT M8 DADO M8 TUERCA M8 2

80 5013286 LUCHTINLAATPIJP AIR INLET PIPE IMMISSIONE TUBO DE ENTRADA DE AIRE 1

90 5013287 LUCHTINLAATPIJP AIR INLET PIPE IMMISSIONE TUBO DE ENTRADA DE AIRE 1

100 0000000 TBD TBD TBD TBD 1

110 5013265 FLENS FLANGE FLANGIA BRIDA 1

120 5013256 KLEM CLAMP FASCETTA ABRAZADERA 2

130 5030100 SLANGPILAAR HOSE COUPLING PILONE TUBO CONEXIÓN DE TUBO 1

140 4200055 SLANG HOSE TUBO TUBO FLEXIBLE 1

150 4150010 SLANGKLEM 8-14 HOSE CLAMP 8-14 FASCETTA 8-14 MORDAZA DE TUBO FLEXIBLE 
8-14

1

160 5013284 LUCHTINLAATPIJP AIR INLET PIPE IMMISSIONE TUBO DE ENTRADA DE AIRE 1

170 5013283 LUCHTINLAATPIJP AIR INLET PIPE IMMISSIONE TUBO DE ENTRADA DE AIRE 1

180 4150080 SLANGKLEM 50-65 HOSE CLAMP 50-65 FASCETTA 50-65 MORDAZA DE TUBO FLEXIBLE 
50-65

4

190 4150090 SLANGKLEM 12-75 HOSE CLAMP 12-75 FASCETTA 12-75 MORDAZA DE TUBO FLEXIBLE 
12-75

3

200 4150097 SLANGKLEM 77-95 HOSE CLAMP 77-95 FASCETTA 77-95 MORDAZA DE TUBO FLEXIBLE 
77-95

1

210 5012822 STEUN SUPPORT SUPPORTO SOPORTE 1

220 5012826 VULBUS SPACER DISTANZIATORE CASQUILLO DISTANCIADOR 2

230 5012821 BESCHERMPLAAT PROTECTION PLATE PIASTRINA DI PROTEZIONE CUBIERTA PROTECTORA 1

240 5012825 STEUN SUPPORT SUPPORTO SOPORTE 1

250 4300601 RING M6 RING M6 ANELLO M6 ANILLO M6 2

260 4300602 VEERRING M6 SPRING WASHER M6 RONDELLA ELASTICA M6 ARANDELA FLEXIBLE M6 1

270 4300616 BOUT M6 X 16 BOLT M6 X 16 BULLONE M6 X 16 PERNO M6 X 16 1

280 4300600 MOER M6 NUT M6 DADO M6 TUERCA M6 1

290 4300816 BOUT M8 X 16 BOLT M8 X 16 BULLONE M8 X 16 PERNO M8 X 16 2

300 4030100 SLANGPILAAR HOSE COUPLING PILONE TUBO CONEXIÓN DE TUBO 1

310 4060831 PLUG VSR 1/4" WD PLUG VSR 1/4" WD TAPPO VSR 1/4" WD TACO VSR 1/4" WD 1
35 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-01-101-10-00A

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series

214-01-102-00-00A

214-01-102-00-00A
36 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-01-102-00-00A

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series

Ref:
Ref.
Rif.:
Ref:

Nr.
No.

Num.
No.

Benaming Description Denominazione Denominación Aantal
Qty.

Numero
Cantidad

AANFLENSSCHILDELASTISC
HE KOPPELING

ELASTIC COUPLING AND 
MOUNTING PLATE

STAFFA DI MONTAGGIO DEL 
COMPLESSIVO 
PARASTRAPPI

ESCUDO DE CONEXIÓN 
EMBRIDADA 
ACOPLAMIENTO ELÁSTICO

10 5010322 BUITENRING OUTSIDE RING ANELLO ESTERNO ANILLO EXTERIOR 1

20 5010323 BINNENRING MET NOKKEN INSIDE RING WITH CAMS ANELLO INTERNO CON 
CAMMES 

ANILLO INTERIOR CON LEVAS 1

30 4010326 RUBBERNOK RUBBER CAM CAMME IN GOMMA LEVA DE GOMA 20

40 4301000 MOER M10 NUT M10 DADO M10 TUERCA M10 12

50 4301002 VEERRING M10 SPRING WASHER M10 RONDELLA ELASTICA M10 ARANDELA FLEXIBLE M10 28

60 5012285 KOPPELINGSNAAF COUPLING HUB ALBERINO D`ACCOPPIAMENTO CUBO DEL ACOPLAMIENTO 1

70 4301040 BOUT M10 X 40 BOLT M10 X 40 BULLONE M10 X 40 PERNO M10 X 40 12

80 4311030 BOUT M10 X 1.25 X 30 BOLT M10 X 1.25 X 30 BULLONE M10 X 1.25 X 30 PERNO M10 X 1.25 X 30 8

90 5012280 AANFLENSSCHILD MOUNTING PLATE STAFFA DI MONTAGGIO ESCUDO DE CONEXIÓN 
EMBRIDADA 

1

100 4301035 BOUT M10 X 35 BOLT M10 X 35 BULLONE M10 X 35 PERNO M10 X 35 8
37 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-01-102-00-00A

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series

214-01-103-00-00A

214-01-103-00-00A
38 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-01-103-00-00A

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series

Ref:
Ref.
Rif.:
Ref:

Nr.
No.

Num.
No.

Benaming Description Denominazione Denominación Aantal
Qty.

Numero
Cantidad

MOTOR STEUN ENGINE SUPPORT SUPPORTO MOTORE SOPORTE DEL MOTOR 

10 5015315 TRILLINGDEMPER VIBRATION DAMPER SMORZATORE VIBRAZIONI AMORTIGUADOR DE 
VIBRACIONES 

2

20 2010775 TRILLINGDEMPER VIBRATION DAMPER SMORZATORE VIBRAZIONI AMORTIGUADOR DE 
VIBRACIONES 

2

30 4351025 BOUT M10 X 25 BOLT M10 X 25 BULLONE M10 X 25 PERNO M10 X 25 4

40 4301000 MOER M10 NUT M10 DADO M10 TUERCA M10 4

50 4301002 VEERRING M10 SPRING WASHER M10 RONDELLA ELASTICA M10 ARANDELA FLEXIBLE M10 4

60 4301225 BOUT M12 X 25 BOLT M12 X 25 BULLONE M12 X 25 PERNO M12 X 25 4

70 4301200 MOER M12 NUT M12 DADO M12 TUERCA M12 4

80 4301202 VEERRING M12 SPRING WASHER M12 RONDELLA ELASTICA M12 ARANDELA FLEXIBLE M12 20

90 5015219 MOTORSTEUN ENGINE BRACKET SUPPORTO MOTORINO SOPORTE DEL MOTOR 1

100 5015218 MOTORSTEUN ENGINE BRACKET SUPPORTO MOTORINO SOPORTE DEL MOTOR 1

110 4301230 BOUT M12 X 30 BOLT M12 X 30 BULLONE M12 X 30 PERNO M12 X 30 14

120 4301201 SLUITRING M12 WASHER M12 RONDELLA M12 ANILLO DE CIERRE M12 2

130 4301235 BOUT M12 X 35 BOLT M12 X 35 BULLONE M12 X 35 PERNO M12 X 35 2

140 5015216 MOTORSTEUN ENGINE BRACKET SUPPORTO MOTORINO SOPORTE DEL MOTOR 1

150 5015217 MOTORSTEUN ENGINE BRACKET SUPPORTO MOTORINO SOPORTE DEL MOTOR 1

160 4301601 RING M16 RING M16 ANELLO M16 ANILLO M16 2

170 4301602 VEERRING M16 SPRING WASHER: M16 RONDELLA ELASTICA: M16 ARANDELA FLEXIBLE M16 2

180 4301635 BOUT M16 X 35 BOLT M16 X 35 BULLONE M16 X 35 PERNO M16 X 35 2
39 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-01-103-00-00A

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series

214-01-104-10-00A

214-01-104-10-00A
40 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-01-104-10-00A

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series

Ref:
Ref.
Rif.:
Ref:

Nr.
No.

Num.
No.

Benaming Description Denominazione Denominación Aantal
Qty.

Numero
Cantidad

UITLAAT SYSTEEM TIER3 EXHAUST SYSTEM TIER3 SISTEMA DI SCARICO TIER3 SISTEMA DE ESCAPE TIER3

10 5090560 STEUN SUPPORT SUPPORTO SOPORTE 1

20 4160020 TRILLINGDEMPER VIBRATION DAMPER SMORZATORE VIBRAZIONI AMORTIGUADOR DE 
VIBRACIONES 

2

30 5090555 STEUN SUPPORT SUPPORTO SOPORTE 1

40 5012022 KLEM 83 CLAMP 83 FASCETTA 83 ABRAZADERA 83 2

50 5090537 DEMPER EXHAUST SCARICO AMORTIGUADOR 1

60 0005090565 UITLAATPIJP EXHAUST PIPE TUBO DI SCARICO TUBO DE ESCAPE 1

70 20601130 REGENKAP END CAP COPERTURA TERMINALE 
SCARICO 

LONA IMPERMEABLE 1

80 5090567 UITLAAT PIJP EXHAUST PIPE TUBO DI SCARICO TUBO DE ESCAPE 1

90 5090533 UITLAATPIJP EXHAUST PIPE TUBO DI SCARICO TUBO DE ESCAPE 1

100 5090531 UITLAATPIJP EXHAUST PIPE TUBO DI SCARICO TUBO DE ESCAPE 1

110 5090661 UITLAATPIJP EXHAUST PIPE TUBO DI SCARICO TUBO DE ESCAPE 1

120 5013115 KLEM " 3" CLAMP " 3" FASCETTA " 3" ABRAZADERA " 3" 2

130 4300801 RING M8 RING M8 ANELLO M8 ANILLO M8 8

140 4300800 MOER M8 NUT M8 DADO M8 TUERCA M8 8

150 5090540 UITLAATMAT EXHAUST BLANKET TAPPETO DI SCARICO ESTERILLA DEL ESCAPE 1

160 5090542 UITLAATMAT EXHAUST BLANKET TAPPETO DI SCARICO ESTERILLA DEL ESCAPE 1

170 5090544 UITLAATMAT EXHAUST BLANKET TAPPETO DI SCARICO ESTERILLA DEL ESCAPE 1

180 5090546 UITLAATMAT EXHAUST BLANKET TAPPETO DI SCARICO ESTERILLA DEL ESCAPE 1

190 5010090 KLEM 65 CLAMP 65 FASCETTA 65 ABRAZADERA 65 1

200 8504031827 KLEM CLAMP FASCETTA ABRAZADERA 1
41 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-01-104-10-00A

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series

214-01-104-20-00A

214-01-104-20-00A
42 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-01-104-20-00A

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series

Ref:
Ref.
Rif.:
Ref:

Nr.
No.

Num.
No.

Benaming Description Denominazione Denominación Aantal
Qty.

Numero
Cantidad

UITLAAT SYSTEEM EURO5 EXHAUST SYSTEM EURO5 SISTEMA DI SCARICO 
EURO5

SISTEMA DE ESCAPE 
EURO5

10 5090580 STEUN SUPPORT SUPPORTO SOPORTE 1

20 5041556 PLUG PLUG TAPPO TACO 1

30 4011068 SLUITRING M12 13x30x6 WASHER M12 13x30x6 RONDELLA M12 13x30x6 ANILLO DE CIERRE M12 
13x30x6

2

40 4301202 VEERRING M12 SPRING WASHER M12 RONDELLA ELASTICA M12 ARANDELA FLEXIBLE M12 3

50 4301225 BOUT M12 X 25 BOLT M12 X 25 BULLONE M12 X 25 PERNO M12 X 25 2

60 4301201 SLUITRING M12 WASHER M12 RONDELLA M12 ANILLO DE CIERRE M12 1

70 4301230 BOUT M12 X 30 BOLT M12 X 30 BULLONE M12 X 30 PERNO M12 X 30 1

80 5010222 TRILLINGDEMPER VIBRATION DAMPER SMORZATORE VIBRAZIONI AMORTIGUADOR DE 
VIBRACIONES 

2

90 5090630 RING RING ANELLO ANILLO 1

100 5090635 BLOKJE BLOCK BLOCCO BLOQUE 6

110 5010221 TRILLINGSDEMPER VIBRATION DAMPER SMORZATORE VIBRAZIONI AMORTIGUADOR DE 
VIBRACIONES 

2

120 5090640 STEUN SUPPORT SUPPORT SUPPORT 1

130 5090590 UITLAATDEMPER EXHAUST SCARICO AMORTIGUADOR 1

140 4300820 BOUT M8 X 20 BOLT M8 X 20 BULLONE M8 X 20 PERNO M8 X 20 4

150 4300802 VEERRING M8 SPRING WASHER M8 RONDELLA ELASTICA M8 ARANDELA FLEXIBLE M8 4

160 4300800 MOER M8 NUT M8 DADO M8 TUERCA M8 6

170 4301001 RING M10 RING M10 ANELLO M10 ANILLO M10 10

180 4301002 VEERRING M10 SPRING WASHER M10 RONDELLA ELASTICA M10 ARANDELA FLEXIBLE M10 10

190 4301030 BOUT M10 X 30 BOLT M10 X 30 BULLONE M10 X 30 PERNO M10 X 30 2

200 4301000 MOER M10 NUT M10 DADO M10 TUERCA M10 2

210 4301040 BOUT M10 X 40 BOLT M10 X 40 BULLONE M10 X 40 PERNO M10 X 40 6

220 5090596 UITLAATPIJP EXHAUST PIPE TUBO DI SCARICO TUBO DE ESCAPE 1

230 20601130 REGENKAP END CAP COPERTURA TERMINALE 
SCARICO 

LONA IMPERMEABLE 1

240 5090645 KLEM CLAMP FASCETTA ABRAZADERA 1

250 5090583 UITLAATPIJP EXHAUST PIPE TUBO DI SCARICO TUBO DE ESCAPE 1

260 5090582 UITLAATPIJP EXHAUST PIPE TUBO DI SCARICO TUBO DE ESCAPE 1

270 5090581 UITLAATPIJP EXHAUST PIPE TUBO DI SCARICO TUBO DE ESCAPE 1

280 5090650 KLEM CLAMP FASCETTA ABRAZADERA 1

290 5013115 KLEM " 3" CLAMP " 3" FASCETTA " 3" ABRAZADERA " 3" 1

300 5012022 KLEM 83 CLAMP 83 FASCETTA 83 ABRAZADERA 83 1

310 5013256 KLEM CLAMP FASCETTA ABRAZADERA 1

320 4300801 RING M8 RING M8 ANELLO M8 ANILLO M8 2

330 5013310 BESCHERMKAP PROTECTION COVER COPERCHIO DI PROTEZIONE CUBIERTA PROTECTORA 1

340 4300601 RING M6 RING M6 ANELLO M6 ANILLO M6 6

350 4300602 VEERRING M6 SPRING WASHER M6 RONDELLA ELASTICA M6 ARANDELA FLEXIBLE M6 2

360 4300645 BOUT M6 X 45 BOLT M6 X 45 BULLONE M6 X 45 PERNO M6 X 45 2

370 5010825 BESCHERMKAP PROTECTION COVER COPERCHIO DI PROTEZIONE CUBIERTA PROTECTORA 1

380 5010820 BESCHERMKAP PROTECTION COVER COPERCHIO DI PROTEZIONE CUBIERTA PROTECTORA 1

390 4300620 BOUT M6 X 20 BOLT M6 X 20 BULLONE M6 X 20 PERNO M6 X 20 2

400 4300603 BORG MOER M6 SELF-LOCKING NUT M6 DADO AUTOBLOCCANTE M6 TUERCA DE FIJACIÓN M6 2

410 5090974 UITLAATMAT EXHAUST BLANKET TAPPETO DI SCARICO ESTERILLA DEL ESCAPE 1

420 5090972 UITLAATMAT EXHAUST BLANKET TAPPETO DI SCARICO ESTERILLA DEL ESCAPE 1

430 5090981 UITLAATMAT EXHAUST BLANKET TAPPETO DI SCARICO ESTERILLA DEL ESCAPE 1

440 5090978 UITLAATMAT EXHAUST BLANKET TAPPETO DI SCARICO ESTERILLA DEL ESCAPE 1

450 5090979 UITLAATMAT EXHAUST BLANKET TAPPETO DI SCARICO ESTERILLA DEL ESCAPE 1
43 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-01-104-20-00A

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series

214-01-105-00-00A

214-01-105-00-00A
44 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-01-105-00-00A

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series

Ref:
Ref.
Rif.:
Ref:

Nr.
No.

Num.
No.

Benaming Description Denominazione Denominación Aantal
Qty.

Numero
Cantidad

LUCHTFILTER EURO 4 TIER 
3

AIR FILTER EURO4 TIER3 FILTRO ARIA EURO4 TIER3 FILTRO DE AIRE EURO4 
TIER3

10 5021089 ZUIGBUISJUK SUCTION PIPE YOKE FORCELLA TUBO ASPIRAZIONE YUGO DE TUBO DE 
ASPIRACIÓN 

1

20 5013239 KLEM CLAMP FASCETTA ABRAZADERA 2

30 5013247 LUCHTINLAATPIJP AIR INLET PIPE IMMISSIONE TUBO DE ENTRADA DE AIRE 1

40 8504101690 SENSOR SENSOR SENSORE SENSOR 1

50 4300601 RING M6 RING M6 ANELLO M6 ANILLO M6 2

60 4300602 VEERRING M6 SPRING WASHER M6 RONDELLA ELASTICA M6 ARANDELA FLEXIBLE M6 2

70 4300615 BOUT M6 X 16 BOLT M6 X 16 BULLONE M6 X 16 PERNO M6 X 16 2

80 5013227 AFDEKPLAAT COVER COPERCHIO PLACA PROTECTORA 1

90 5010455 LUCHTFILTER AIR FILTER FILTRO ARIA FILTRO DE AIRE 1

100 5010457 REGENKAP RAIN HOOD COPERCHIO PARAPIOGGIA LONA IMPERMEABLE 1

110 5010456 STEUN SUPPORT SUPPORTO SOPORTE 1

120 4300801 RING M8 RING M8 ANELLO M8 ANILLO M8 6

130 4300840 BOUT M8 X 40 BOLT M8 X 40 BULLONE M8 X 40 PERNO M8 X 40 2

140 4300802 VEERRING M8 SPRING WASHER M8 RONDELLA ELASTICA M8 ARANDELA FLEXIBLE M8 6

150 4300800 MOER M8 NUT M8 DADO M8 TUERCA M8 4

160 5013242 LUCHTINLAATPIJP AIR INLET PIPE IMMISSIONE TUBO DE ENTRADA DE AIRE 1

170 5010683 MOF SLEEVE MANICOTTO MANGUITO 1

180 5015347 LUCHTINLAATPIJP AIR INLET PIPE IMMISSIONE TUBO DE ENTRADA DE AIRE 1

190 4301201 SLUITRING M12 WASHER M12 RONDELLA M12 ANILLO DE CIERRE M12 2

200 4301202 VEERRING M12 SPRING WASHER M12 RONDELLA ELASTICA M12 ARANDELA FLEXIBLE M12 2

210 4301230 BOUT M12 X 30 BOLT M12 X 30 BULLONE M12 X 30 PERNO M12 X 30 2

220 5013246 LUCHTINLAATPIJP AIR INLET PIPE IMMISSIONE TUBO DE ENTRADA DE AIRE 1

230 5013228 KLEM CLAMP FASCETTA ABRAZADERA 1

240 5026265 DOORVOERPLAAT CARRY THROUGH PLATE STAFFA DI COLLEGAMENTO PLACA DE TRÁNSITO 1

250 4300820 BOUT M8 X 20 BOLT M8 X 20 BULLONE M8 X 20 PERNO M8 X 20 2

260 5010459 INDICATOR INDICATOR INDICATORE INDICADOR 1

270 5300825 BOUT M8 X 25 BOLT M8 X 25 BULLONE M8 X 25 PERNO M8 X 25 2

280 4150097 SLANGKLEM 77-95 HOSE CLAMP 77-95 FASCETTA 77-95 MORDAZA DE TUBO FLEXIBLE 
77-95

6

290 4150050 SLANGKLEM ABA 26-38 HOSE CLAMP ABA 26-38 FASCETTA ABA 26-38 MORDAZA DE TUBO FLEXIBLE 
ABA 26-38

2

300 5010462 FILTERELEMENT FILTER ELEMENT ELEMENTO FILTRANTE ELEMENTO FILTRADOR 1
45 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-01-105-00-00A

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series

214-01-106-00-00B

214-01-106-00-00B
46 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-01-106-00-00B

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series

Ref:
Ref.
Rif.:
Ref:

Nr.
No.

Num.
No.

Benaming Description Denominazione Denominación Aantal
Qty.

Numero
Cantidad

MOTOR FILTERS EN 
SENSORS

ENGINE FILTERS AND 
SENSORS

FILTRI E SENSORI MOTORE FILTROS Y SENSORES DEL 
MOTOR

10 5013251 OLIEPEILSTOK OIL DIPSTICK STECCA LIVELLO OLIO VARILLA DE COMPROBACIÓN 
DEL NIVEL DE ACEITE 

1

20 5013252 STEUN SUPPORT SUPPORTO SOPORTE 1

30 5013450 POMP PUMP POMPA BOMBA 1

40 5013261 BRANDSTOFFILTER FUEL FILTER FILTRO CARBURANTE FILTRO DE COMBUSTIBLE 1

50 5180700 POMP COMPLEET PUMP COMPLETE POMPA COMPLETO BOMBA COMPLETO 1

60 5015210 V-RIEM V-BELT CINGHIA CORREA TRAPEZOIDAL 1

70 5012165 V-SNAAR V-BELT CINGHIA CORREA TRAPEZOIDAL 1

80 8004892320 DYNAMO DYNAMO DINAMO DÍNAMO 1

90 5013260 MOTOROLIEFILTER ENGINE OIL FILTER FILTRO OLIO MOTORE FILTRO DE ACEITE DEL MOTOR 1

100 8004891252 WATERPOMP WATERPUMP POMPA ACQUA BOMBA DE AGUA 1

110 8504036695 STARTMOTOR STARTER MOTOR MOTORINO D'AVVIAMENTO MOTOR DE ARRANQUE 1

120 5310450 POMP PUMP POMPA BOMBA 1

130 5013262 FILTERSET FILTER SET FILTRO SET JUEGO DE FILTRADO 1
47 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-01-106-00-00B

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series

214-01-107-00-00A

214-01-107-00-00A
48 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-01-107-00-00A

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series

Ref:
Ref.
Rif.:
Ref:

Nr.
No.

Num.
No.

Benaming Description Denominazione Denominación Aantal
Qty.

Numero
Cantidad

BRANDSTOFFILTER FUEL FILTER FILTRO CARBURANTE FILTRO DE COMBUSTIBLE

10 5026355 STEUN SUPPORT SUPPORTO SOPORTE 1

20 4301025 BOUT M10 X 25 BOLT M10 X 25 BULLONE M10 X 25 PERNO M10 X 25 2

30 4301002 VEERRING M10 SPRING WASHER M10 RONDELLA ELASTICA M10 ARANDELA FLEXIBLE M10 2

40 4301001 RING M10 RING M10 ANELLO M10 ANILLO M10 2

50 5140110 BANJO OOG BANJO EYE TUBO OJO BANJO 1

60 5140115 BOUT M14 X 1.5 BOLT M14 X 1.5 BULLONE M14 X 1.5 PERNO M14 X 1.5 1

70 5140116 RING RING ANELLO ANILLO 2

80 4070215 PIJPBEUGEL PIPE CLIP COLLARE ABRAZADERA DE TUBO 1

90 5140121 SLANG HOSE TUBO TUBO FLEXIBLE 1

100 5140125 SLANG HOSE TUBO TUBO FLEXIBLE 1

110 5140106 FILTERHUIS FILTER HOUSING ALLOGGIAMENTO FILTRO PORTAFILTRO 1

120 5140101 FILTERELEMENT FILTER ELEMENT ELEMENTO FILTRANTE ELEMENTO FILTRADOR 1

130 8042540203 SENSOR SENSOR SENSORE SENSOR 1

140 4301035 BOUT M10 X 35 BOLT M10 X 35 BULLONE M10 X 35 PERNO M10 X 35 1

150 4301002 VEERRING M10 SPRING WASHER M10 RONDELLA ELASTICA M10 ARANDELA FLEXIBLE M10 2

160 4301000 MOER M10 NUT M10 DADO M10 TUERCA M10 2
49 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-01-107-00-00A

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series

214-01-108-20-00A

214-01-108-20-00A
50 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-01-108-20-00A

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series

Ref:
Ref.
Rif.:
Ref:

Nr.
No.

Num.
No.

Benaming Description Denominazione Denominación Aantal
Qty.

Numero
Cantidad

ADBLUE SYSTEEM (DENOX - 
2.0 CCV-LESS)

ADBLUE SYSTEEM (DENOX - 
2.0 CCV-LESS)

ADBLUE SYSTEEM (DENOX - 
2.0 CCV-LESS)

ADBLUE SYSTEEM (DENOX - 
2.0 CCV-LESS)

10 5140020 TANK TANK SEBATOIO DEPÓSITO 1

20 8801396266 CONTROLLER 2.0 CCV-LESS CONTROL UNIT 2.0 CCV-LESS UNITÀ DI CONTROLLO 2.0 CCV-
LESS 

UNIDAD DE CONTROL 2.0 CCV-
LESS 

1

30 8504374327 DOSEER UNIT 2.0 CCV-LESS DOSING UNIT 2.0 CCV-LESS DOSAGGIO MODULO 2.0 CCV-
LESS 

DOSIFICACION MODULO 2.0 
CCV-LESS 

1

40 8041241093 KLEP VALVE VALVOLA VÁLVULA 1

50 5140055 RING RING ANELLO ANILLO 1

60 5140050 NIVEAUGEVER LEVEL SENSOR SENSORE LIVELLO SENSOR DE NIVEL 1

70 8041271167 SENSOR SENSOR SENSORE SENSOR 1

80 8504102603 SENSOR SENSOR SENSORE SENSOR 1

90 8504109529 SENSOR SENSOR SENSORE SENSOR 1

100 5140025 PAKKING GASKET GUARNIZIONE JUNTA 1

110 5140030 BESCHERMKAP PROTECTION COVER COPERCHIO DI PROTEZIONE CUBIERTA PROTECTORA 1

120 5300800 SLUITRING M8 WASHER M8 RONDELLA M8 ANILLO DE CIERRE M8 6

130 5300820 BOUT M8 X 20 BOLT M8 X 20 BULLONE M8 X 20 PERNO M8 X 20 6

140 5320415 INBUSBOUT SOCKET HEAD SCREW VITE BRUCOLA TORNILLO ALLEN 6

150 5140060 DOP CAP TAPPO PERNO 1

160 4300801 RING M8 RING M8 ANELLO M8 ANILLO M8 3

170 4300860 BOUT M8 X 60 BOLT M8 X 60 BULLONE M8 X 60 PERNO M8 X 60 3

180 4320620 INBUSBOUT M6 X 20 SOCKET HEAD SCREW M6 X 20 VITE BRUCOLA M6 X 20 TORNILLO ALLEN M6 X 20 3

190 4300802 VEERRING M8 SPRING WASHER M8 RONDELLA ELASTICA M8 ARANDELA FLEXIBLE M8 4

200 4300816 BOUT M8 X 16 BOLT M8 X 16 BULLONE M8 X 16 PERNO M8 X 16 4

210 8504219984 PEILSTOK DIPSTICK ASTA MISURA-LIVELLO VARILLA GRADUADA 1

220 5013264 FILTER FILTER FILTRO FILTRO 1

230 8042556541 FILTER DEKSEL FILTER COVER COPERCHIO DE FILTRO CUBIERTA DE FILTRO 1
51 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-01-108-20-00A

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series
52 of 405
27 September 2011 4:12 pm

http://schmidt-avtokom.ru emanov0602@yandex.ru тел. 8-967-231-45-43



RAVO 5-Series

RAVO 5-series Mk IV - M

02
CHASSIS
CHASSIS
TELAIO
CHASIS
53 of 405
27 September 2011 4:12 pm



RAVO 5-Series

214-02-100-00-00B

214-02-100-00-00B
54 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-02-100-00-00B



RAVO 5-Series

Ref:
Ref.
Rif.:
Ref:

Nr.
No.

Num.
No.

Benaming Description Denominazione Denominación Aantal
Qty.

Numero
Cantidad

ACHTERWIELVERING REAR WHEEL SUSPENSION SOSPENSIONE RUOTA 
POSTERIORE

SUSPENSIÓN DE RUEDA 
TRASERA

10 4060115 DOP BOUT M12 CAP NUT M12 TAPPO-BULLONE M12 PERNO DE SOMBRERETE M12 2

20 5022130 SCHOMMELSTUK A SUSPENSION PLATE A PIASTRA SOSPENSIONE A BASCULADOR A 1

30 5022018 BUFFERSTEUN ABSORBER BRACKET SUPPORTO AMMORTIZZATORE SOPORTE DE TOPE 1

40 5027110 VULPLAAT SPACER DISTANZIALE PLACA DISTANCIADOR 1

50 5022080 RUBBER SPATSCHERM RUBBER PROTECTOR PROTEZIONE IN GOMMA GUARDABARROS DE GOMA 1

60 5022003 AFSTANDBUIS DISTANCE TUBE DISTANZIALE TUBO SEPARADOR 1

70 5020501 AANSLAGBUFFER SHOCK ABSORBER AMMORTIZZATORE TOPE AMORTIGUADOR 1

80 5022050 DIABOLO RUBBER RUBBER BUFFER DISTANZIALE IN GOMMA GOMA DIABOLO 2

90 5022030 SILENT BLOK SILENCING BLOCK SMORZATORE VIBRAZIONE SILENT-BLOC 2

100 5022007 AS SCHOMMELSTUK SUSPENSION PLATE SHAFT ALBERO DELLA SOSPENSIONE EJE DEL BASCULADOR 1

110 5022016 BEVESTIGINGSSTRIP L=440mm MOUNTING STRIP L=440mm MODANATURA L=440mm BANDA DE FIJACIÓN L=440mm 1

120 5022014 BEVESTIGINGSSTRIP L=390mm MOUNTING STRIP L=390mm MODANATURA L=390mm BANDA DE FIJACIÓN L=390mm 1

130 4321630 INBUSBOUT M16 X 30 SOCKET HEAD SCREW M16 X 
30

VITE BRUCOLA M16 X 30 TORNILLO ALLEN M16 X 30 1

140 4303301 SLUITRING M33 WASHER M33 RONDELLA M33 ANILLO DE CIERRE M33 1

150 5022012 BORGRING LOCK RING RONDELLA DI BLOCCAGGIO ANILLO DE FIJACIÓN 1

160 4303303 BORG MOER M33 X 2 SELF-LOCKING NUT M33 X 2 DADO AUTOBLOCCANTE M33 X 
2

TUERCA DE FIJACIÓN M33 X 2 1

170 4300835 BOUT M8 X 35 BOLT M8 X 35 BULLONE M8 X 35 PERNO M8 X 35 2

180 4300802 VEERRING M8 SPRING WASHER M8 RONDELLA ELASTICA M8 ARANDELA FLEXIBLE M8 2

190 4300800 MOER M8 NUT M8 DADO M8 TUERCA M8 2

200 4300601 RING M6 RING M6 ANELLO M6 ANILLO M6 10

210 4300615 BOUT M6 X 16 BOLT M6 X 16 BULLONE M6 X 16 PERNO M6 X 16 10

220 4301240 BOUT M12 X 40 BOLT M12 X 40 BULLONE M12 X 40 PERNO M12 X 40 2

230 4301202 VEERRING M12 SPRING WASHER M12 RONDELLA ELASTICA M12 ARANDELA FLEXIBLE M12 2

240 4301200 MOER M12 NUT M12 DADO M12 TUERCA M12 2

250 5020129 SLIJTPLAAT WEAR PLATE PIASTRA DI USURA PLACA DE DESGASTE 1

260 5022135 SCHOMMELSTUK B SUSPENSION PLATE B PIASTRA SOSPENSIONE B BASCULADOR B 1
55 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-02-100-00-00B



RAVO 5-Series

214-02-101-00-00A

214-02-101-00-00A
56 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-02-101-00-00A



RAVO 5-Series

Ref:
Ref.
Rif.:
Ref:

Nr.
No.

Num.
No.

Benaming Description Denominazione Denominación Aantal
Qty.

Numero
Cantidad

WIELMOTOREN WATER SYSTEM MOTORI RUOTA MOTORES DE RUEDA

10 5066120 HYDROMOTOR HYDRAULIK MOTOR MOTORE IDRAULICO MOTOR HIDRÁULICO 2

20 4060177 O-RING 24,6 X 3,6 O-RING 24,6 X 3,6 O-RING 24,6 X 3,6 JUNTA TÓRICA 24,6 X 3,6 4

30 5062798 SLANG HOSE TUBO TUBO FLEXIBLE 1

40 5062796 SLANG HOSE TUBO TUBO FLEXIBLE 1

50 5062794 SLANG HOSE TUBO TUBO FLEXIBLE 1

60 5062792 SLANG HOSE TUBO TUBO FLEXIBLE 1

70 4060176 SPLITHALVE CLAMP PIECE SEMIFLANGIO DI BLOCCAGGIO BIPARTIDO 8

80 4321035 INBUSBOUT M10 X 35 SOCKET HEAD SCREW M10 X 
35

VITE BRUCOLA M10 X 35 TORNILLO ALLEN M10 X 35 16

90 5012810 MOTORAS ADAPTER ADAPTER MOTOR SHAFT ADATTATORE ALBERO 
MOTORE 

ADAPTADOR DE EJE DEL 
MOTOR 

2

100 4301601 RING M16 RING M16 ANELLO M16 ANILLO M16 4

110 4301602 VEERRING M16 SPRING WASHER: M16 RONDELLA ELASTICA: M16 ARANDELA FLEXIBLE M16 4

120 4301645 BOUT M16 x 45 BOLT M16 x 45 BULLONE M16 x 45 PERNO M16 x 45 4

130 5012812 O-RING O-RING O-RING JUNTA TÓRICA 2

140 5012808 MOTORHUIS ADAPTER ADAPTER MOTOR HOUSING ADATTATTORE 
ALLOGGIAMENTO MOTORE 

ADAPTADOR DEL CÁRTER DEL 
MOTOR 

2

150 4010482 PAKKING GASKET GUARNIZIONE JUNTA 2

160 4060520 KOPPELING GES 15 LR (1/2") COUPLING GES 15 LR (1/2") RACCORDO GES 15 LR (1/2") ACOPLAMIENTO GES 15 LR (1/
2")

2

170 5066337 KOPPELING COUPLING RACCORDO ACOPLAMIENTO 2

180 4060620 KOPPELING EWS 15 L-SV COUPLING EWS 15 L-SV RACCORDO EWS 15 L-SV ACOPLAMIENTO EWS 15 L-SV 2

190 5060674 SLANG HOSE TUBO TUBO FLEXIBLE 1

200 5060748 SLANG HOSE TUBO TUBO FLEXIBLE 1

210 4060610 KOPPELING EWS 10 L-SV COUPLING EWS 10 L-SV RACCORDO EWS 10 L-SV ACOPLAMIENTO EWS 10 L-SV 1

220 4060161 SLANG HOSE TUBO TUBO FLEXIBLE 1

230 5060620 SLANG HOSE TUBO TUBO FLEXIBLE 1

240 8009736112 SPOEL COIL BOBINA BOBINA 2
57 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-02-101-00-00A



RAVO 5-Series

214-02-102-00-00A

214-02-102-00-00A
58 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-02-102-00-00A



RAVO 5-Series

Ref:
Ref.
Rif.:
Ref:

Nr.
No.

Num.
No.

Benaming Description Denominazione Denominación Aantal
Qty.

Numero
Cantidad

REDUCTIEKAST REDUCTION GEAR-BOX RIDUTORE CAJA DE REDUCCIÓN

10 5022130 SCHOMMELSTUK A SUSPENSION PLATE A PIASTRA SOSPENSIONE A BASCULADOR A 1

20 5022135 SCHOMMELSTUK B SUSPENSION PLATE B PIASTRA SOSPENSIONE B BASCULADOR B 1

30 5014380 REDUCTIEKAST REDUCTION GEAR-BOX RIDUTORE CAJA DE REDUCCIÓN 1

40 5014385 REDUCTIEKAST REDUCTION GEAR-BOX RIDUTORE CAJA DE REDUCCIÓN 1

50 5020130 SLIJTPLAAT WEAR PLATE PIASTRA DI USURA PLACA DE DESGASTE 2

60 4331020 INBUSBOUT M10 X 20 SOCKET HEAD SCREW M10 X 
20

VITE BRUCOLA M10 X 20 TORNILLO ALLEN M10 X 20 4

70 4301601 RING M16 RING M16 ANELLO M16 ANILLO M16 24

80 4301645 BOUT M16 x 45 BOLT M16 x 45 BULLONE M16 x 45 PERNO M16 x 45 24
59 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-02-102-00-00A



RAVO 5-Series

214-02-103-00-00A

214-02-103-00-00A
60 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-02-103-00-00A



RAVO 5-Series

Ref:
Ref.
Rif.:
Ref:

Nr.
No.

Num.
No.

Benaming Description Denominazione Denominación Aantal
Qty.

Numero
Cantidad

VOORWIEL COMPLEET FRONT WHEEL COMPLETE RUOTA ANTERIORE 
COMPLETA

RUEDA DELANTERA 
COMPLETA

10 5014041 VOORWIEL FRONT WHEEL COMPLESSIVO RUOTE RUEDA DELANTERA 2

20 5014042 VELG RIM CERCHIONE LLANTA 2

30 5014007 BAND TIRE PNEUMATICO NEUMÁTICO 2

40 4111325 WIELBOUT WHEEL BOLT BULLONE RUOTA PERNO DE RUEDA 16

50 4111340 WIELMOER WHEEL NUT DADO RUOTA TUERCA DE RUEDA 16
61 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-02-103-00-00A



RAVO 5-Series

214-02-104-00-00A

214-02-104-00-00A
62 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-02-104-00-00A



RAVO 5-Series

Ref:
Ref.
Rif.:
Ref:

Nr.
No.

Num.
No.

Benaming Description Denominazione Denominación Aantal
Qty.

Numero
Cantidad

ACHTERWIELEN EN 
BANDEN

REAR WHEELS RUOTE POSTERIORI E 
PNEUMATICI

RUEDAS TRASERAS Y 
NEUMÁTICOS

10 5014044 ACHTERVELG REARRIM CERCHIONE RUOTA 
POSTERIORE 

LLANTA TRASERA 1

20 4010145 VELGLIND BREED: OMEGA FLAP WIDE: OMEGA FASCIA DI PROTEZIONE 
LARGA: OMEGA 

CINTA DE LLANTA ANCHA: 
OMEGA 

1

30 4010144 BINNENBAND BREED: OMEGA TUBE WIDE: OMEGA CAMERA D'ARIA LARGA: 
OMEGA 

CÁMARA ANCHA: OMEGA 1

40 4010143 BUITENBAND BREED: OMEGA TIRE WIDE: OMEGA COPERTONE LARGO: OMEGA CUBIERTA ANCHA: OMEGA 1

50 5014022 ZIJRING RING ANELLO LATERALE ANILLO LATERAL 1

60 5014024 OPSLUITRING RETAINING RING ANELLO DI RITENUTA ANILLO DE ENCERRAMIENTO 1

70 5114130 SCHOTEL WIELMOER CUP WHEELNUT COPERCHIO BULLONI RUOTE PLATO DE TUERCA DE RUEDA 8
63 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-02-104-00-00A



RAVO 5-Series

214-02-105-00-00A

214-02-105-00-00A
64 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-02-105-00-00A



RAVO 5-Series

Ref:
Ref.
Rif.:
Ref:

Nr.
No.

Num.
No.

Benaming Description Denominazione Denominación Aantal
Qty.

Numero
Cantidad

BRANDSTOFTANK - FILTER - 
NIVEAUGEVER - LEIDINGEN

FUEL TANK - FILTER - 
LEVELTRANSMITTER - 
LINES

SERBATOIO CARBURANTE - 
FILTRO - INDICATORE 
LIVELLO - CONDOTTI

DEPÓSITO DE 
COMBUSTIBLE - FILTRO - 
INDICADOR DE NIVEL - 
TUBERÍAS

10 5020015 DEKSEL BRANDSTOFTANK FUEL TANK COVER COPERCHIO SERBATOIO TAPA DEL DEPÓSITO DE 
COMBUSTIBLE 

1

20 5210120 PAKKING GASKET GUARNIZIONE JUNTA 1

30 5330815 INBUSBOUT M8 X 15 SOCKET HEAD SCREW M8 X 15 VITE BRUGOLA M8 X 15 TORNILLO ALLEN M8 X 15 12

40 5020101 BRANDSTOF NIVEAUGEVER FUEL LEVEL TRANSMITTER TRASMETTITORE LIVELLO 
COMBUSTIBILE 

INDICADOR DE NIVEL DE 
COMBUSTIBLE 

1

50 4300510 BOUT M5 X 10 BOLT M5 X 10 BULLONE M5 X 10 PERNO M5 X 10 5

60 4300501 SLUITRING M5 WASHER M5 RONDELLA M5 ANILLO DE CIERRE M5 5

70 4140012 TANKDOP TANK CAP TAPPO SERBATOIO TAPA DEL DEPÓSITO 1

80 5149995 BRANDSTOF-RETOURLEIDING FUEL RETURN LINE TUBO DI RITORNO 
CARBURANTE 

CONDUCTO DE RETORNO DE 
COMBUSTIBLE 

1

90 5149990 BRANDSTOF-ZUIGLEIDING FUEL SUCTION LINE TUBO DI ASPIRAZIONE 
CARBURANTE 

TUBO DE ASPIRACIÓN DE 
COMBUSTIBLE 

1

100 4060550 KOPPELING GES 10 LR 3/8" COUPLING GES 10 LR 3/8" RACCORDO GES 10 LR 3/8" ACOPLAMIENTO GES 10 LR 3/8" 4

110 5140120 SLANG HOSE TUBO TUBO FLEXIBLE 1

120 5140130 SLANG HOSE TUBO TUBO FLEXIBLE 1
65 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-02-105-00-00A



RAVO 5-Series

214-02-106-00-00A

214-02-106-00-00A
66 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-02-106-00-00A



RAVO 5-Series

Ref:
Ref.
Rif.:
Ref:

Nr.
No.

Num.
No.

Benaming Description Denominazione Denominación Aantal
Qty.

Numero
Cantidad

SPATBORD - OPSTAP - 
ACCU - CLAXON

MUDGUARD - STEP -
BATTERIES - HORN

PARASPRUZZI - GRADINO - 
BATTERIA - AVVISATORE 
ACUSTICO

GUARDABARROS - 
ESCALÓN - BATERÍA - 
BOCINA

10 5022070 SPATBORD A MUD GUARD A PARASPRUZZI A GUARDABARROS A 1

15 5022075 SPATBORD B MUD GUARD B PARASPRUZZI B GUARDABARROS B 1

20 4300825 BOUT M8 X 25 BOLT M8 X 25 BULLONE M8 X 25 PERNO M8 X 25 3

30 4300802 VEERRING M8 SPRING WASHER M8 RONDELLA ELASTICA M8 ARANDELA FLEXIBLE M8 7

40 4300800 MOER M8 NUT M8 DADO M8 TUERCA M8 6

50 4190200 CLAXON HORN AVVISATORE ACUSTICO BOCINA 1

60 4300820 BOUT M8 X 20 BOLT M8 X 20 BULLONE M8 X 20 PERNO M8 X 20 3

70 4300801 RING M8 RING M8 ANELLO M8 ANILLO M8 4

80 5022513 OPSTAP STEP GRADINO ESCALÓN 2

90 4300615 BOUT M6 X 16 BOLT M6 X 16 BULLONE M6 X 16 PERNO M6 X 16 4

100 4300601 RING M6 RING M6 ANELLO M6 ANILLO M6 4

110 4300600 MOER M6 NUT M6 DADO M6 TUERCA M6 4

120 5030130 ACCU8AK BATTERY CONTAINER CONTENITORE BATTERIA CAJA DE LA BATERÍA 1

130 5030131 KLEMPSTRIP RETAINING CLAMP FASCETTA DI TENUTA BANDA DE APRIETE 1

140 4330615 INBUSBOUT M6 X 16 SOCKET HEAD SCREW M6 X 16 VITE BRUCOLA M6 X 16 TORNILLO ALLEN M6 X 16 4

150 4190282 DELCO BATTERIJ DELCO BATTERY BATTERIA DELCO BATERÍA DELCO 2

160 5191115 KABEL CABLE CAVO CABLE 1

170 4190315 VERBINDINGSKABEL CONNECTING CABLE CAVO DI COLLEGAMENTO CABLE DE CONEXIÓN 1

180 4190070 MASSAKABEL GROUND STRIP CAVO DI MESSA A TERRA CABLE DE MASA 1

190 4300810 BOUT M8 X 10 BOLT M8 X 10 BULLONE M8 X 10 PERNO M8 X 10 1
67 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-02-106-00-00A



RAVO 5-Series

214-02-107-00-00A

214-02-107-00-00A
68 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-02-107-00-00A



RAVO 5-Series

Ref:
Ref.
Rif.:
Ref:

Nr.
No.

Num.
No.

Benaming Description Denominazione Denominación Aantal
Qty.

Numero
Cantidad

BENADERINGSCHAKELAAR 
CONTAINER - 
VERBINDINGSKAST

SENSOR CONTAINER - 
CONNECTION BOX

SENSORE DI CONTAINER - 
SCATOLA DEL 
COLLEGAMENTO

INTERRUPTOR DE 
PROXIMIDAD CONTENEDOR 
- CAJA DE CONEXIÓN

10 2020302 STEUN SUPPORT SUPPORTO SOPORTE 1

20 4300801 RING M8 RING M8 ANELLO M8 ANILLO M8 4

30 4300802 VEERRING M8 SPRING WASHER M8 RONDELLA ELASTICA M8 ARANDELA FLEXIBLE M8 2

40 4300820 BOUT M8 X 20 BOLT M8 X 20 BULLONE M8 X 20 PERNO M8 X 20 4

50 5026360 STEUN SUPPORT SUPPORTO SOPORTE 1

60 5190311 VERBINDINGSKAST CONNECTION BOX SCATOLA DI COLLEGAMENTO CAJA DE CONEXIÓN 1

70 4300410 BOUT M4 X 10 BOLT M4 X 10 BULLONE M4 X 10 PERNO M4 X 10 4

80 4300401 SLUITRING M4 WASHER M4 RONDELLA M4 ANILLO DE CIERRE M4 4

90 4300402 VEERRING M4 SPRING WASHER M4 RONDELLA ELASTICA M4 ARANDELA FLEXIBLE M4 4

100 4300400 MOER M4 NUT M4 DADO M4 TUERCA M4 4

110 5195618 BENADERINGSCHAKELAAR SENSOR SENSORE INTERRUPTOR DE 
PROXIMIDAD 

1

120 5195619 KABEL CABLE CAVO CABLE 1
69 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-02-107-00-00A



RAVO 5-Series

214-02-108-00-00A

214-02-108-00-00A
70 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-02-108-00-00A



RAVO 5-Series

Ref:
Ref.
Rif.:
Ref:

Nr.
No.

Num.
No.

Benaming Description Denominazione Denominación Aantal
Qty.

Numero
Cantidad

SLANGEN AANSLUITING 
ACHTERKANT FRAME

FRAME CONNECTION 
HOSES REARSIDE

CONNESSIONI PANNELLO 
CAVI VISTA POSTERIORE

CONEXIONES DE TUBOS EN 
LA PARTE POSTERIOR DEL 
CHASIS

10 4060510 KOPPELING GES 22 LR (3/4) COUPLING GES 22 LR (3/4) RACCORDO GES 22 LR (3/4) ACOPLAMIENTO GES 22 LR (3/
4)

1

20 4060550 KOPPELING GES 10 LR 3/8" COUPLING GES 10 LR 3/8" RACCORDO GES 10 LR 3/8" ACOPLAMIENTO GES 10 LR 3/8" 1

30 4060451 KOPPELING GSS 15 L COUPLING GSS 15 L RACCORDO GSS 15 L ACOPLAMIENTO GSS 15 L 2

40 4060452 KOPPELING GSS 12 L COUPLING GSS 12 L RACCORDO GSS 12 L ACOPLAMIENTO GSS 12 L 1

50 5066075 KOPPELING GSS 18-L COUPLING GSS 18-L RACCORDO GSS 18-L ACOPLAMIENTO GSS 18-L 2

60 5060502 KOPPELING GSS 22L COUPLING GSS 22L RACCORDO GSS 22L ACOPLAMIENTO GSS 22L 1

70 4302202 VEERRING M22 SPRING WASHER: M22 RONDELLA ELASTICA: M22 ARANDELA FLEXIBLE M22 2

80 4301802 VEERRING M18 SPRING WASHER: M18 RONDELLA ELASTICA: M18 ARANDELA FLEXIBLE M18 1

90 4302602 BORSTELARM BRUSH ARM BRACCIO SPAZZOLA BRAZO DE CEPILLO 2

100 4303002 VEERRING M30 SPRING WASHER: M30 RONDELLA ELASTICA: M30 ARANDELA FLEXIBLE M30 1

110 5061035 KOPPELING COUPLING RACCORDO ACOPLAMIENTO 1

120 5060628 SLANG HOSE TUBO TUBO FLEXIBLE 1

130 5060798 SLANG HOSE TUBO TUBO FLEXIBLE 1

140 21990425 KOPPELING COUPLING RACCORDO ACOPLAMIENTO 1

150 4200060 SLANG HOSE TUBO TUBO FLEXIBLE 2

160 5060630 SLANG HOSE TUBO TUBO FLEXIBLE 1

170 5060632 SLANG HOSE TUBO TUBO FLEXIBLE 1

180 5060768 SLANG HOSE TUBO TUBO FLEXIBLE 1

190 5060670 SLANG HOSE TUBO TUBO FLEXIBLE 2

200 5060672 SLANG HOSE TUBO TUBO FLEXIBLE 1

210 5060676 SLANG HOSE TUBO TUBO FLEXIBLE 1

220 5060674 SLANG HOSE TUBO TUBO FLEXIBLE 1

230 5060678 SLANG HOSE TUBO TUBO FLEXIBLE 2

240 4150045 SLANGKLEM 13-20 HOSE CLAMP 13-20 FASCETTA 13-20 MORDAZA DE TUBO FLEXIBLE 
13-20

2

250 5028175 ACHTERKAP REAR COVER COPERCHIO POSTERIORE CAPÓ TRASERO 1

260 4300801 RING M8 RING M8 ANELLO M8 ANILLO M8 6

270 4300825 BOUT M8 X 25 BOLT M8 X 25 BULLONE M8 X 25 PERNO M8 X 25 3

280 4300800 MOER M8 NUT M8 DADO M8 TUERCA M8 3

290 4460275 REFLECTOR REFLECTOR RIFLETTORE REFLECTOR 2

300 4160070 BUFFER BUFFER TAMPONE TOPE 2

310 4301001 RING M10 RING M10 ANELLO M10 ANILLO M10 4

320 4321035 INBUSBOUT M10 X 35 SOCKET HEAD SCREW M10 X 
35

VITE BRUCOLA M10 X 35 TORNILLO ALLEN M10 X 35 4
71 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-02-108-00-00A



RAVO 5-Series

214-02-109-00-00A

214-02-109-00-00A
72 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-02-109-00-00A



RAVO 5-Series

Ref:
Ref.
Rif.:
Ref:

Nr.
No.

Num.
No.

Benaming Description Denominazione Denominación Aantal
Qty.

Numero
Cantidad

TRILLINGSDEMPERS 
CABINE

CABINE VIBRATION 
DAMPERS

SMORZATORE VIBRAZIONI 
CABINA

AMORTIGUADORES DE 
VIBRACIÓN DE CABINA

10 5032650 TRILLINGDEMPER VIBRATION DAMPER SMORZATORE VIBRAZIONI AMORTIGUADOR DE 
VIBRACIONES 

4

20 4301607 RING RING ANELLO ANILLO 4

30 4010040 MASSASTRIP GROUN STRIP CAVO DI MESSA A TERRA BANDA DE CONEXIÓN A 
TIERRA 

1

40 4301680 BOUT M16 x 80 BOLT M16 x 80 BULLONE M16 x 80 PERNO M16 x 80 4

50 4301025 BOUT M10 X 25 BOLT M10 X 25 BULLONE M10 X 25 PERNO M10 X 25 8

60 4301002 VEERRING M10 SPRING WASHER M10 RONDELLA ELASTICA M10 ARANDELA FLEXIBLE M10 8

70 4301000 MOER M10 NUT M10 DADO M10 TUERCA M10 8

80 4301001 RING M10 RING M10 ANELLO M10 ANILLO M10 8

90 4301020 BOUT M10 X 20 BOLT M10 X 20 BULLONE M10 X 20 PERNO M10 X 20 8

100 4300801 RING M8 RING M8 ANELLO M8 ANILLO M8 1

110 4300802 VEERRING M8 SPRING WASHER M8 RONDELLA ELASTICA M8 ARANDELA FLEXIBLE M8 1

120 4300810 BOUT M8 X 10 BOLT M8 X 10 BULLONE M8 X 10 PERNO M8 X 10 1

130 4301601 RING M16 RING M16 ANELLO M16 ANILLO M16 4

140 4301603 MOER M16 NUT M16 DADO M16 TUERCA M16 4
73 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-02-109-00-00A



RAVO 5-Series
74 of 405
27 September 2011 4:12 pm



RAVO 5-Series

RAVO 5-series Mk IV - M

03
CABINE

CAB
CABINA
CABINA
75 of 405
27 September 2011 4:12 pm



RAVO 5-Series

214-03-100-00-00A

214-03-100-00-00A
76 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-03-100-00-00A



RAVO 5-Series

Ref:
Ref.
Rif.:
Ref:

Nr.
No.

Num.
No.

Benaming Description Denominazione Denominación Aantal
Qty.

Numero
Cantidad

RAMEN DEUREN EN 
PANELEN

WINDOWS DOORS AND 
PANELS

VETRO PORTA PANNELLO VIDRIO PUERTA PANEL

10 5034222 PLAAT PLATE PIASTRA PLACA 1

20 5032911 VOORRAAM FRONT WINDOW PARABREZZA ANTERIORE VENTANA FRONTAL 1

30 5032820 RAAMRUBBER WINDOW SEAL GUARNIZIONE PARABREZZA GOMA DE VENTANA 1

40 5032093 DAK ROOF TETTO TEJADO 1

50 5175233105 ZIJBEPLATING SIDE PLATING PANNELLO RIVESTIMENTO 
SUPERIORE 

REVESTIMIENTO LATERAL 1

60 5175233100 ZIJBEPLATING SIDE PANEL PANNELLO RIVESTIMENTO 
SUPERIORE 

REVESTIMIENTO LATERAL 1

70 5034221 STOP STOP FERMO TOPE 2

80 5032925 KABINEDEUR RECHTS FRAME CAB RIGHT DOOR FRAME TELAIO CABINA PORTA 
DESTRA 

PUERTA DE CABINA BASTIDOR 
DERECHO 

1

90 4031030 DEURRUBBER DOOR SEAL GUARNIZIONE PORTA GOMA DE PUERTA 1

100 5032908 SCHUIFRAAM MOVING WINDOW VETRO SCORREVOLE 
COMPLESSIVO 

VENTANA CORREDERA 1

110 5032915 DEURRAAM DOOR WINDOW VETRO PORTA MARCO DE PUERTA 1

120 5032170 SCHUIFRAAM RUBBER MOVING WINDOW SEAL GUARNIZIONE VETRO 
SCORREVOLE 

GOMA DE VENTANA 
CORREDERA 

1

130 5032172 DEURRAAMRUBBER DOOR WINDOW SEAL GUARNIZIONE VETRO PORTA GOMA DE MARCO DE PUERTA 1

140 5032906 GRENDEL SCHUIFRAAM MOVING WINDOW LOCK BLOCCO VETRO SCORREVOLE CERROJO DE VENTANA 
CORREDERA 

2

150 5032930 KABINEDEUR LINKS FRAME CAB LINKS DOOR FRAME TELAIO CABINA PORTA 
SINISTRA 

PUERTA DE CABINA BASTIDOR 
IZQUIERDO 

1

160 5032903 SCHUIFRAAM MOVING WINDOW VETRO SCORREVOLE 
COMPLESSIVO 

VENTANA CORREDERA 1

170 5032916 DEURRAAM DOOR WINDOW VETRO PORTA MARCO DE PUERTA 1

180 5032171 SCHUIFRAAM RUBBER MOVING WINDOW SEAL GUARNIZIONE VETRO 
SCORREVOLE 

GOMA DE VENTANA 
CORREDERA 

1

190 5032173 DEURRAAMRUBBER DOOR WINDOW SEAL GUARNIZIONE VETRO PORTA GOMA DE MARCO DE PUERTA 1

200 5032046 AS SHAFT ALBERO EJE 2

210 5032042 CABINE FRONT CAB FRONT PLATE FRONTALE CABINA FRONTAL DE CABINA 1

220 5032041 BEUGEL BRACKET STAFFA ESTRIBO 1

230 4300601 RING M6 RING M6 ANELLO M6 ANILLO M6 2

240 4300602 VEERRING M6 SPRING WASHER M6 RONDELLA ELASTICA M6 ARANDELA FLEXIBLE M6 2

250 4300600 MOER M6 NUT M6 DADO M6 TUERCA M6 2

260 5300601 SLUITRING M6 WASHER M6 RONDELLA M6 ANILLO DE CIERRE M6 6

270 5300602 VEERRING SPRING WASHER RONDELLA ELASTICA ARANDELA FLEXIBLE 6

280 5300620 BOUT M6 x 20 BOLT M6 x 20 BULLONE M6 x 20 PERNO M6 x 20 6

290 5032043 GRILLE GRID GRATA ENREJADO 1

300 4300515 SCHROEF SCREW VITE TORNILLO 2

310 5032201 MOER NUT DADO TUERCA 2

320 5032038 EMBLEEM LOGO EMBLEMA EMBLEMA 1
77 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-03-100-00-00A



RAVO 5-Series

214-03-101-00-00A

214-03-101-00-00A
78 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-03-101-00-00A



RAVO 5-Series

Ref:
Ref.
Rif.:
Ref:

Nr.
No.

Num.
No.

Benaming Description Denominazione Denominación Aantal
Qty.

Numero
Cantidad

RECHTER DEUR DOOR RH PORTA DESTRA PUERTA DERECHA

10 5034223 ARM LEUNING ARMREST POGGIABRACCIO BRAZO DE APOYO 1

20 4031140 DEURRIEMKRAM DOOR BELT ATTACHMENT ATTACCO CINGHIA RESTO 
PORTA 

GRAPA DE CINCHA DE PUERTA 2

30 4330515 INBUSBOUT M5 X 16 SOCKET HEAD SCREW M5 X 16 VITE BRUCOLA M5 X 16 TORNILLO ALLEN M5 X 16 7

40 4031130 DEURRIEM DOOR BELT CINGHIA ARRESTO PORTA CINCHA DE PUERTA 1

50 8030205 DEURNEUSHUIS DOOR NOSE HOUSING ALLOGGIAMENTO BATTUTA ALOJAMIENTO DEL BISEL DE 
PUERTA 

1

60 4300501 SLUITRING M5 WASHER M5 RONDELLA M5 ANILLO DE CIERRE M5 2

70 4300503 BORG MOER M5 SELF-LOCKING NUT M5 DADO AUTOBLOCCANTE M5 TUERCA DE FIJACIÓN M5 2

80 8030210 DEURNEUSBUFFER DOOR NOSE BUFFER BATTUTA PORTA TOPE DE BISEL DE PUERTA 1

90 4330415 INBUSBOUT M4 x 15 SOCKET HEAD SCREW M4 x 15 VITE BRUCOLA M4 x 15 TORNILLO ALLEN M4 x 15 4

100 8030235 RING RING ANELLO ANILLO 1

110 8030230 SLOTPEN LOCK PIN SPINA DI BLOCCAGGIO PASADOR DE CERRADURA 1

120 8030240 MOER NUT DADO TUERCA 1

130 8030225 DEURSLOT B DOOR LOCK B SERRATURA PORTA B CERRADURA DE PUERTA B 1

140 4330630 INBUSBOUT M6 X 30 SOCKET HEAD SCREW M6 X 30 VITE BRUCOLA M6 X 30 TORNILLO ALLEN M6 X 30 2

150 4300601 RING M6 RING M6 ANELLO M6 ANILLO M6 9

160 4300603 BORG MOER M6 SELF-LOCKING NUT M6 DADO AUTOBLOCCANTE M6 TUERCA DE FIJACIÓN M6 4

170 4350620 BOLKOPSCHROEF SCREW VITE TORNILLO DE CABEZA 
REDONDA 

2

180 8030215 PORTIERKRUK DOOR HANDLE MANIGLIA DESTRA MANECILLA DE PUERTA 1

190 4320615 INBUSBOUT M6 X 16 SOCKET HEAD SCREW M6 X 16 VITE BRUCOLA M6 X 16 TORNILLO ALLEN M6 X 16 3

200 5034225 GRENDEL LOCK BLOCCAGGIO CERROJO 1

210 5032018 SCHARNIERPUNT 
DEURVERGRENDELING 

LOCK HINGE CERNIERA PUNTO DE ARTICULACIÓN DE 
BLOQUEO DE PUERTA 

1

220 5175233085 OVERBRENGING 
SLOTHEFBOOM 

LOCK ARM BRACCIO CHIUSURA TRANSMISIÓN PALANCA DE 
CERRADURA 

1

230 5032282 BORGCLIP LOCK CLIP FASCETTA SERRATURA GRAPA DE FIJACIÓN 2

240 5034239 STANG ROD BARRA BARRA 1

250 5034240 STANG ROD BARRA BARRA 1

260 4300602 VEERRING M6 SPRING WASHER M6 RONDELLA ELASTICA M6 ARANDELA FLEXIBLE M6 2

270 4300610 BOUT M6 X 10 BOLT M6 X 10 BULLONE M6 X 10 PERNO M6 X 10 2

280 4300801 RING M8 RING M8 ANELLO M8 ANILLO M8 1

290 4370219 SPLITPEN 2 X 20 COTTRER PIN 2 X 20 COPPIGLIA 2 X 20 PASADOR DE ALETAS 2 X 20 1

300 5195120 JOYSTICK JOYSTICK LEVA PALANCA DE MANDO 2

310 4030825 SCHAKELAAR SWITCH INTERRUTTORE INTERRUPTOR 3

320 4030801 STEKKER CONNECTOR CONNETTORE CONECTOR 3

330 4030790 GLOEILAMPHOUDER BULB SOCKET PORTALAMPADINA PORTALÁMPARA  3

340 5032345 SYMBOOL ZUIGMOND HEFFEN-
ZAKKEN 

SUCTION HEAD LIFT/LOWER 
SYMBOL 

SIMBOLO SÍMBOLO BOQUILLA DE 
ASPIRACIÓN LEVANTAR-BAJAR 

1

350 5032348 SYMBOOL ZWENKEN 3e 
BORSTEL 

3rd BRUSH ROTATING SYMBOL SIMBOLO SÍMBOLO GIRAR 3er CEPILLO 1

360 5033013 SYMBOOL SYMBOL SIMBOLO SÍMBOLO 1

370 5032395 DRUKKNOP PUSHBUTTON PULSANTE PULSADOR 1
79 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-03-101-00-00A



RAVO 5-Series

214-03-102-00-00A

214-03-102-00-00A
80 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-03-102-00-00A



RAVO 5-Series

Ref:
Ref.
Rif.:
Ref:

Nr.
No.

Num.
No.

Benaming Description Denominazione Denominación Aantal
Qty.

Numero
Cantidad

LINKER DEUR DOOR LH PORTA SINISTRA PUERTA IZQUIERDA

10 4031140 DEURRIEMKRAM DOOR BELT ATTACHMENT ATTACCO CINGHIA RESTO 
PORTA 

GRAPA DE CINCHA DE PUERTA 2

20 4330515 INBUSBOUT M5 X 16 SOCKET HEAD SCREW M5 X 16 VITE BRUCOLA M5 X 16 TORNILLO ALLEN M5 X 16 7

30 4031130 DEURRIEM DOOR BELT CINGHIA ARRESTO PORTA CINCHA DE PUERTA 1

40 8030205 DEURNEUSHUIS DOOR NOSE HOUSING ALLOGGIAMENTO BATTUTA ALOJAMIENTO DEL BISEL DE 
PUERTA 

1

50 4300501 SLUITRING M5 WASHER M5 RONDELLA M5 ANILLO DE CIERRE M5 2

60 4300503 BORG MOER M5 SELF-LOCKING NUT M5 DADO AUTOBLOCCANTE M5 TUERCA DE FIJACIÓN M5 2

70 8030210 DEURNEUSBUFFER DOOR NOSE BUFFER BATTUTA PORTA TOPE DE BISEL DE PUERTA 1

80 4330415 INBUSBOUT M4 x 15 SOCKET HEAD SCREW M4 x 15 VITE BRUCOLA M4 x 15 TORNILLO ALLEN M4 x 15 4

90 8030235 RING RING ANELLO ANILLO 1

100 8030230 SLOTPEN LOCK PIN SPINA DI BLOCCAGGIO PASADOR DE CERRADURA 1

110 8030240 MOER NUT DADO TUERCA 1

120 8030220 DEURSLOT A DOOR LOCK A SERRATURA PORTA A CERRADURA DE PUERTA A 1

130 4330630 INBUSBOUT M6 X 30 SOCKET HEAD SCREW M6 X 30 VITE BRUCOLA M6 X 30 TORNILLO ALLEN M6 X 30 2

140 4300601 RING M6 RING M6 ANELLO M6 ANILLO M6 9

150 4300603 BORG MOER M6 SELF-LOCKING NUT M6 DADO AUTOBLOCCANTE M6 TUERCA DE FIJACIÓN M6 4

160 4350620 BOLKOPSCHROEF SCREW VITE TORNILLO DE CABEZA 
REDONDA 

2

170 8030215 PORTIERKRUK DOOR HANDLE MANIGLIA DESTRA MANECILLA DE PUERTA 1

180 4320615 INBUSBOUT M6 X 16 SOCKET HEAD SCREW M6 X 16 VITE BRUCOLA M6 X 16 TORNILLO ALLEN M6 X 16 3

190 5034225 GRENDEL LOCK BLOCCAGGIO CERROJO 1

200 5032018 SCHARNIERPUNT 
DEURVERGRENDELING 

LOCK HINGE CERNIERA PUNTO DE ARTICULACIÓN DE 
BLOQUEO DE PUERTA 

1

210 5175233085 OVERBRENGING 
SLOTHEFBOOM 

LOCK ARM BRACCIO CHIUSURA TRANSMISIÓN PALANCA DE 
CERRADURA 

1

220 5032282 BORGCLIP LOCK CLIP FASCETTA SERRATURA GRAPA DE FIJACIÓN 2

230 5034239 STANG ROD BARRA BARRA 1

240 5034240 STANG ROD BARRA BARRA 1

250 4300602 VEERRING M6 SPRING WASHER M6 RONDELLA ELASTICA M6 ARANDELA FLEXIBLE M6 2

260 4300610 BOUT M6 X 10 BOLT M6 X 10 BULLONE M6 X 10 PERNO M6 X 10 2

270 4300801 RING M8 RING M8 ANELLO M8 ANILLO M8 1

280 4370219 SPLITPEN 2 X 20 COTTRER PIN 2 X 20 COPPIGLIA 2 X 20 PASADOR DE ALETAS 2 X 20 1

290 4040150 HANDGREEP HAND GRIP MANIGLIA ASIDERO 1

300 4329516 KRUISKOP M5 X 16 SCREW M5 X 16 VITE M5 X 16 CABEZA CRUZ M5 X 16 2
81 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-03-102-00-00A



RAVO 5-Series

214-03-103-00-00A

214-03-103-00-00A
82 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-03-103-00-00A



RAVO 5-Series

Ref:
Ref.
Rif.:
Ref:

Nr.
No.

Num.
No.

Benaming Description Denominazione Denominación Aantal
Qty.

Numero
Cantidad

RUITENWISSERS WINDSCREEN WHIPERS TERGISCRISTALLI LIMPIAPARABRISAS

10 5032730 WISSERMOTOR WIPER MOTOR MOROTINO TERGICRISTALLI MOTOR DE LIMPIAPARABRISAS 1

20 5032731 AANDRIJFAS DRIVE SHAFT ALBERO DI AZIONAMENTO EJE DE PROPULSIÓN 1

30 5032705 PARALLELARM PARALLEL ARM BRACCIO PARALLELO BRAZO PARALELO 2

40 5032700 WISSERBLAD WIPERBLADE SPAZZOLA TERGICRISTALLO ESCOBILLA DE 
LIMPIAPARABRISAS 

2

50 5032732 SPROEIER SPRAY NOZLE UGELLO LAVAVETRI DISPOSITIVO DE ASPERSIÓN 2

60 5032706 SLANG HOSE TUBO TUBO FLEXIBLE 2

70 5032727 STOFHOES BOOT PARAPOLVERE FUNDA GUARDAPOLVO 4

80 5032726 MOER M20 NUT M20 DADO M20 TUERCA M20 4

90 5032725 KONISCHE RING TAPERED RING ANELLO CONICO ANILLO CÓNICO 4

100 5032680 RUBBERRING RUBBER RING ANELLO IN GOMMA ANILLO DE GOMA 4

110 5032724 KRAAGRING COLLAR RING ANELLO A COLLARE ANILLO DE COLLAR 4

120 8030430 T-STUK T-COUPLING SUPPORTO A T ELEMENTO EN T 1

130 4300815 BOUT M8 X 15 BOLT M8 X 15 BULLONE M8 X 15 PERNO M8 X 15 4

140 4300802 VEERRING M8 SPRING WASHER M8 RONDELLA ELASTICA M8 ARANDELA FLEXIBLE M8 8

150 4300800 MOER M8 NUT M8 DADO M8 TUERCA M8 4

160 5034224 RUITENSPROEIER RESERVOIR 
INCL. POMP + BEUGEL 

WINDSCREEN WASHER 
RESERVOIR INCL. PUMP + 
BRACKET 

SERBATOIO LAVAVETRI CON 
POMPA E SUPPORTO 

DEPÓSITO DE 
LAVAPARABRISAS INCL. 
BOMBA + ABRAZADERA 

1

170 5034226 SLANG HOSE TUBO TUBO FLEXIBLE 1

180 4330515 INBUSBOUT M5 X 16 SOCKET HEAD SCREW M5 X 16 VITE BRUCOLA M5 X 16 TORNILLO ALLEN M5 X 16 4
83 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-03-103-00-00A



RAVO 5-Series

214-03-104-00-00A

214-03-104-00-00A
84 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-03-104-00-00A



RAVO 5-Series

Ref:
Ref.
Rif.:
Ref:

Nr.
No.

Num.
No.

Benaming Description Denominazione Denominación Aantal
Qty.

Numero
Cantidad

KOPLAMPEN-ZWAAILAMP 
INTERIEURVERLICHTTNG

HEAD LIGHTS-INDICATORS 
INTERIOR LIGHT

ILLUMINAZIONE INTERNA 
FARI-LUCE LAMPEGGIANTE

FAROS-LUZ GIRATORIA 
ILUMINACIÓN DEL INTERIOR

10 5031081 KOPLAMPHOUDER HEADLIGHT PANEL PANNELLO FARI PORTAFARO 1

20 4300601 RING M6 RING M6 ANELLO M6 ANILLO M6 4

30 4300602 VEERRING M6 SPRING WASHER M6 RONDELLA ELASTICA M6 ARANDELA FLEXIBLE M6 8

40 4320620 INBUSBOUT M6 X 20 SOCKET HEAD SCREW M6 X 20 VITE BRUCOLA M6 X 20 TORNILLO ALLEN M6 X 20 4

50 4300607 RING M6 X 25 RING M6 X 25 ANELLO M6 X 25 ANILLO M6 X 25 4

60 4300620 BOUT M6 X 20 BOLT M6 X 20 BULLONE M6 X 20 PERNO M6 X 20 4

70 5031070 KOPLAMP HEADLIGHT FARO FARO 2

80 5031071 KOPLAMP HEADLIGHT FARO FARO 2

90 5192094 GLOEILAMP HALOGEEN LAMP HALOGEN LAMPADA ALOGENA LÁMPARA INCANDESCENTE DE 
HALÓGENO 

4

100 5031083 STEUN SUPPORT SUPPORTO SOPORTE 1

110 5031077 STEUN SUPPORT SUPPORTO SOPORTE 1

120 5031074 STELMOTOR ADJUSTMENT NUT MADREVITE DI REGOLAZIONE TUERCA DE AJUSTE 2

130 4300510 BOUT M5 X 10 BOLT M5 X 10 BULLONE M5 X 10 PERNO M5 X 10 10

140 4300502 VEERRING M5 SPRING WASHER M5 RONDELLA ELASTICA M5 ARANDELA FLEXIBLE M5 10

150 4300500 MOER M5 NUT M5 DADO M5 TUERCA M5 10

160 4300310 BOUT M3 X 10 BOLT M3 X 10 BULLONE M3 X 10 PERNO M3 X 10 6

170 4300302 VEERRING M3 SPRING WASHER M3 RONDELLA ELASTICA M3 ARANDELA FLEXIBLE M3 6

180 4300300 MOER M3 NUT M3 DADO M3 TUERCA M3 6

190 5031072 RICHTINGAANWIJZER INDICATOR INDICATORE SINISTRO INTERMITENTE 2

200 5031073 GLOEILAMP INCANDESCENT LAMP LAMPADINA LÁMPARA INCANDESCENTE 2

210 5031094 KAP COVER COPERCHIO CUBIERTA 6

220 5031082 KOPLAMPHOUDER HEADLIGHT PANEL PANNELLO FARI PORTAFARO 1

230 5031084 STEUN SUPPORT SUPPORTO SOPORTE 1

240 5031076 STEUN SUPPORT SUPPORTO SOPORTE 1
85 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-03-104-00-00A



RAVO 5-Series

214-03-104-00-01A

214-03-104-00-01A
86 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-03-104-00-01A



RAVO 5-Series

Ref:
Ref.
Rif.:
Ref:

Nr.
No.

Num.
No.

Benaming Description Denominazione Denominación Aantal
Qty.

Numero
Cantidad

KOPLAMPEN-ZWAAILAMP 
INTERIEURVERLICHTTNG

HEAD LIGHTS-INDICATORS 
INTERIOR LIGHT

ILLUMINAZIONE INTERNA 
FARI-LUCE LAMPEGGIANTE

FAROS-LUZ GIRATORIA 
ILUMINACIÓN DEL INTERIOR

10 5190140 LAMP LAMP LAMPADINA LÁMPARA 2

20 5190141 PLAAT PLATE PIASTRA PLACA 2

30 22000125 GLOEILAMP 24V-5W INCANDESCENT LAMP 24V-5W LAMPADINA 24V-5W LÁMPARA INCANDESCENTE 
24V-5W

2

40 4300601 RING M6 RING M6 ANELLO M6 ANILLO M6 4

50 4300602 VEERRING M6 SPRING WASHER M6 RONDELLA ELASTICA M6 ARANDELA FLEXIBLE M6 4

60 4300630 BOUT M6 X 30 BOLT M6 X 30 BULLONE M6 X 30 PERNO M6 X 30 4

70 5190151 KNIPPERLICHT RECHTS INDICATOR LIGHT RH LUCI DI DIREZIONE A DESTRA INTERMITENTE A LA DERECHA 1

80 4190150 GLOEILAMP 24V 21W INCANDESCENT LAMP 24V 21W LAMPADINA 24V 21W LÁMPARA INCANDESCENTE 
24V 21W

2

90 4300501 SLUITRING M5 WASHER M5 RONDELLA M5 ANILLO DE CIERRE M5 4

100 4320516 INBUSBOUT M5 X 16 SOCKET HEAD SCREW M5 X 16 VITE BRUCOLA M5 X 16 TORNILLO ALLEN M5 X 16 4

110 5190150 KNIPPERLICHT LINKS INDICATOR LIGHT LH LUCI DI DIREZIONE A SINISTRA INTERMITENTE A LA 
IZQUIERDA 

1

120 5192030 BORSTELLAMP BRUSH LAMP FARO SPAZZOLE LÁMPARA DE CEPILLO 2

130 4190306 GLOEILAMP 24 V 70 W INCANDESCENT LAMP 24 V 70 
W

LAMPADINA 24 V 70 W LÁMPARA INCANDESCENTE 24 
V 70 W

2

140 5192040 RING RING ANELLO ANILLO 2

150 4301025 BOUT M10 X 25 BOLT M10 X 25 BULLONE M10 X 25 PERNO M10 X 25 2

160 4301054 RING RING ANELLO ANILLO 2

170 4301003 BORG MOER M10 SELF-LOCKING NUT M10 DADO AUTOBLOCCANTE M10 TUERCA DE FIJACIÓN M10 2

180 5190105 ZWAAILAMP ROTARY FLASH-LIGHT LUCE ROTANTE LUZ GIRATORIA 1

190 5190106 ZWAAILAMPGLAS ROTARY FLASH-LIGHTGLASS LUCE ROTANTE-VETRO DELLA 
LUCE 

CRISTAL DE LUZ GIRATORIA 1

200 4190305 GLOEILAMP 24V 70 W INCANDESCENT LAMP 24V 70 
W

LAMPADINA 24V 70 W LÁMPARA INCANDESCENTE 
24V 70 W

1

210 4320625 INBUSBOUT M6 X 25 SOCKET HEAD SCREW M6 X 25 VITE BRUCOLA M6 X 25 TORNILLO ALLEN M6 X 25 3

220 5031095 BINNENVERLICHTING INTERIOR LIGHT LUCE INTERNA ILUMINACIÓN DEL INTERIOR 1

230 4190142 GLOEILAMP 24V-10W INCANDESCENT LAMP 24V-10W LAMPADINA 24V-10W LÁMPARA INCANDESCENTE 
24V-10W

1

240 8190120 DEURSCHAKELAAR DOOR SWITCH INTERRUTORE PORTA INTERRUPTOR DE PUERTA 2

250 4329510 SCHROEF SCREW VITE TORNILLO 4
87 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-03-104-00-01A



RAVO 5-Series

214-03-105-00-00A

214-03-105-00-00A
88 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-03-105-00-00A



RAVO 5-Series

Ref:
Ref.
Rif.:
Ref:

Nr.
No.

Num.
No.

Benaming Description Denominazione Denominación Aantal
Qty.

Numero
Cantidad

VLOERPLATEN FLOOR PLATES PIASTRE PAVIMENTO PLACAS DE APOYO

10 5040038 AFDICHTRING L = 7000 SEAL L = 7000 PARAPOLVERE L = 7000 ANILLO DE SELLADO L = 7000 1

20 5045610 SCHARNIER HINGE CERNIERA BISAGRA 2

30 5034238 VLOERRAAM FLOOR GLASS VETRO PAVIMENTO FONDO ACRISTALADO 1

40 5032220 GRENDELSLUITING TURN LOCK DISPOSITIVO DI BLOCCAGGIO CIERRE DE CERROJO 1

50 5034220 SLANG HOSE TUBO TUBO FLEXIBLE 4

60 4300607 RING M6 X 25 RING M6 X 25 ANELLO M6 X 25 ANILLO M6 X 25 8

70 4300603 BORG MOER M6 SELF-LOCKING NUT M6 DADO AUTOBLOCCANTE M6 TUERCA DE FIJACIÓN M6 8

80 5031390 PLAAT PLATE PIASTRA PLACA 1

90 5031385 VLOERRUBBER RUBBER MAT TAPPETINO GOMA DEL SUELO 1

100 5032775 VLOERPLAAT FLOOR PLATE PIASTRA PAVIMENTO PLACA DE APOYO 1

110 5032780 VLOERRUBBER RUBBER MAT TAPPETINO GOMA DEL SUELO 1

120 4300801 RING M8 RING M8 ANELLO M8 ANILLO M8 15

130 4320816 BOLKOPSCHROEF M8 X 16 SCREW M8 X 16 VITE M8 X 16 TORNILLO DE CABEZA 
REDONDA M8 X 16

15

140 5175233320 VLOERPLAAT A FLOOR PLATE A PIASTRA PAVIMENTO A PLACA DE APOYO A 1

150 5032750 VLOERRUBBER RUBBER MAT TAPPETINO GOMA DEL SUELO 1

160 5064065 RIJPEDAAL DRIVEPEDAL PEDALE ACCELERATORE PEDAL DE AVANCE 1

170 4300825 BOUT M8 X 25 BOLT M8 X 25 BULLONE M8 X 25 PERNO M8 X 25 2

180 4300830 BOUT M8 X 30 BOLT M8 X 30 BULLONE M8 X 30 PERNO M8 X 30 1

190 4300802 VEERRING M8 SPRING WASHER M8 RONDELLA ELASTICA M8 ARANDELA FLEXIBLE M8 3

200 4300800 MOER M8 NUT M8 DADO M8 TUERCA M8 3

210 5030390 VOETSCHAKELAAR FOOT SWITCH INTERRUTORE A PEDALE INTERRUPTOR DE PEDAL 1

220 4300401 SLUITRING M4 WASHER M4 RONDELLA M4 ANILLO DE CIERRE M4 2

230 4300402 VEERRING M4 SPRING WASHER M4 RONDELLA ELASTICA M4 ARANDELA FLEXIBLE M4 2

240 4320415 INBUSBOUT M4 X 15 SOCKET HEAD SCREW M4 X 15 VITE BRUCOLA M4 X 15 TORNILLO ALLEN M4 X 15 2
89 of 405
27 September 2011 4:12 pm

214-03-105-00-00A


























































































































































































































































































































































































































































































































































































































































	Table 1: REVISION HISTORY
	01
	MOTOR
	ENGINE
	MOTORE
	MOTOR
	214-01-100-00-00A
	214-01-101-10-00A
	214-01-102-00-00A
	214-01-103-00-00A
	214-01-104-10-00A
	214-01-104-20-00A
	214-01-105-00-00A
	214-01-106-00-00B
	214-01-107-00-00A
	214-01-108-20-00A


	02
	CHASSIS
	CHASSIS
	TELAIO
	CHASIS
	214-02-100-00-00B
	214-02-101-00-00A
	214-02-102-00-00A
	214-02-103-00-00A
	214-02-104-00-00A
	214-02-105-00-00A
	214-02-106-00-00A
	214-02-107-00-00A
	214-02-108-00-00A
	214-02-109-00-00A


	03
	CABINE
	CAB
	CABINA
	CABINA
	214-03-100-00-00A
	214-03-101-00-00A
	214-03-102-00-00A
	214-03-103-00-00A
	214-03-104-00-00A
	214-03-104-00-01A
	214-03-105-00-00A
	214-03-106-00-00A
	214-03-107-00-00A
	214-03-108-00-00B
	214-03-109-00-00A
	214-03-110-00-00A
	214-03-110-00-00A
	214-03-111-02-00A
	214-03-111-02-00A
	214-03-111-03-00A
	214-03-112-03-00A
	214-03-113-00-00A
	214-03-114-00-00B
	214-03-115-00-00A
	214-03-116-00-00A


	04
	CONTAINER
	CONTAINER
	CONTAINER
	CONTENEDOR
	214-04-100-00-00A
	214-04-100-01-00A
	214-04-101-00-00A
	214-04-102-00-00A
	214-04-102-01-00A
	214-04-103-00-00A
	214-04-104-00-00A
	214-04-105-00-00A
	214-04-105-01-00A
	214-04-106-00-00A
	214-04-107-00-00A
	214-04-108-00-00A
	214-04-108-01-00A
	214-04-109-00-00A
	214-04-109-01-00A
	214-04-110-00-00A
	214-04-111-00-00A
	214-04-111-01-00B
	214-04-112-00-00A
	214-04-113-00-00A
	214-04-114-00-00A
	214-04-115-00-00A
	214-04-116-00-00A
	214-04-117-00-00A
	214-04-118-00-00A
	214-04-118-01-00A
	214-04-119-00-00A
	214-04-120-00-00A
	214-04-121-00-00A


	06
	HYDRAULIEK
	HYDRAULICS
	SISTEMA IDRAULICO
	SISTEMA HIDRÁULICO
	214-06-100-00-00A
	214-06-101-00-00A
	214-06-101-00-01A
	214-06-101-00-02A
	214-06-102-00-00A
	214-06-103-00-00A
	214-06-104-00-00A
	214-06-105-00-00A
	214-06-106-00-00A
	214-06-107-00-00B
	214-06-108-00-00A
	214-06-109-00-00A
	214-06-110-00-00A
	214-06-111-00-00A
	214-06-112-00-00A
	214-06-112-01-00A
	214-06-113-00-00A
	214-06-113-01-00A


	07
	REMSYSTEEM
	BRAKE SYSTEM
	SISTEMA FRENANTE
	SISTEMA DE FRENADO
	214-07-100-00-00A
	214-07-100-01-00A
	214-07-101-00-00A
	214-07-102-00-00A
	214-07-103-00-00A
	214-07-104-00-00A
	214-07-105-00-00A
	214-07-106-00-00A


	08
	ZUIGBUIS
	SUCTION PIPE
	TUBO ASPIRAZIONE
	TUBO DE ASPIRACIÓN
	214-08-100-00-00A
	214-08-101-00-00A


	11
	VOORWIELOPHANGING
	SUSPENSION
	SOSPENSIONE RUOTA ANTERIORE
	SUSPENSIÓN DE RUEDA DELANTERA
	214-11-100-00-00A
	214-11-101-00-00A
	214-11-102-00-00A
	214-11-103-00-00A
	214-11-104-00-00A
	214-11-105-00-00A


	12
	BORSTELINRICHTING
	BRUSH ASSEMBLY
	BLOCCO SPAZZOLE
	SISTEMA DE CEPILLADO
	214-12-100-10-00A
	214-12-100-10-01A
	214-12-101-10-00A
	214-12-101-10-01A
	214-12-101-10-02A
	214-12-101-11-01A
	214-12-101-11-02A
	214-12-102-10-00B
	214-12-102-10-01B


	17
	H.D. WATERPOMP
	H.P. WATER PUMP
	POMPA AD ALTA PRESSIONE ACQUA
	BOMBA DE ALTA PRESIÓN AQUA
	214-17-100-10-00A
	214-17-101-20-00A
	214-17-102-20-00A


	18
	WATERSYSTEEM
	WATER SYSTEM
	SISTEMA IDRAULICO
	SISTEMA DE AGUA
	214-18-100-00-00A
	214-18-101-00-00A
	214-18-102-10-00A
	214-18-103-10-00A
	214-18-104-00-00A
	214-18-105-00-00A


	21
	BLADZUIG EN KOLKENZUIG
	LEAF SUCTION AND SLUDGE SUCTION
	TUBO ASPIRAFOGLIE E TUBO ASPIRAFANGO
	ASPIRACIÓN DE HOJAS E ASPIRACIÓN DE LODO
	214-21-100-00-00A
	214-21-100-00-01A
	214-21-100-00-02A
	214-21-101-00-00A
	214-21-101-00-01A
	214-21-101-00-02A


	24
	ZUIGMOND
	SUCTION NOZZLE
	BOCCA ASPIRAZIONE
	BOQUILLA DE ASPIRACIÓN
	214-24-100-10-00A
	214-24-101-10-00A
	214-24-102-10-00A
	214-24-103-10-00A


	31
	DERDE BORSTEL
	3rd BRUSH (WEED-CUTTER)
	TERZA SPAZZOLA TAGLIA ERBA
	TERCER BRAZO DESBROZADOR
	214-31-100-10-00A
	214-31-101-10-00A
	214-31-102-10-00A
	214-31-103-10-00A
	214-31-104-10-00A
	214-31-105-10-00A
	214-31-106-10-00A
	214-31-106-10-01A
	214-31-107-10-00A
	214-31-108-10-00A


	49
	AIRCO
	AIRCONDITIONING
	CONDIZIONATORE
	CLIMATIZADOR
	214-49-100-00-00A
	214-49-101-00-00A
	214-49-102-00-00A


	50
	SWASHER
	SWASHER
	SWASHER
	SWASHER
	214-50-100-00-00A
	214-50-100-01-00A
	214-50-100-01-01A
	214-50-101-00-00A
	214-50-101-00-01A
	214-50-101-00-02A
	214-50-101-00-03A
	214-50-101-01-01A
	214-50-102-00-00A
	214-50-102-01-00A
	214-50-102-02-00A
	214-50-102-02-01A
	214-50-102-03-00A
	214-50-102-04-00A
	214-50-103-00-00A


	51
	SILENT OPTIE
	SILENT OPTION
	OPZIONE SILENZIOSO
	OPCION SILENCIOSO
	214-51-100-00-00A
	214-51-101-00-00A
	214-51-102-00-00B
	214-51-103-00-00A


	52
	WATER RECYCLING
	WATER RECYCLING
	RICICLAGGIO ACGUA
	RECICLAJE DE AGUA
	214-52-100-00-00A
	214-52-101-00-00A
	214-52-101-01-00A
	214-52-102-00-00A


	53
	NEERLAATBAAR ROOSTER OPTIE
	EASY LIFTABLE GRID OPTION
	GRIGLIA ABBASSARE FACILE
	REJILLAS BAJAR FACIL
	214-53-100-00-00A
	214-53-101-00-00A



